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Obrodziło zboże i będzie chleb nowy 
Będzie chleb, będzie chleb, bułeczki z pszenicy 
Dożynkowi wieniec niosą przodownicy 

popatrzcie na zebrane plony 
pokłony 

"'SQI~lItO Nieba 
1iIIl'W'!I~ł"!I chleba 

"Kontakty" wprost do domu! 
Zaprenumeruj "Kontakty" na poacie albó u listonosza, 

a co awartek otrzymasz je prosto do domu 
lub do swojej skrzynki poatowej! 

W prenumeracie taniej (porównaj z cen, w nawiasie): 

1 miesiąc 13,00 zł (14,00 zł) 
3 miesiące 35,00 zł (45,50 zł) 
6 miesięcy 70,00 zł (91,00 zl) ' 

12 miesięcy 135,00 zł (182,00 zl) 
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MYSL TYGO.DlUA ł ł Znan czasu: • Najdłużej żyją w Polsce mieszkan
ki naszego województwa, a przeciętna 
długość życia wynosi ponad 82,5 roku, 
wynika z najnowszych ~anych GUS. 
Panowie z województwa podlaskiego 
są na 5 miejscu w kraju. Ich przecięt
na długość życia, to prawie 73,7 roku. 
Różnica między przeciętną długością 

życia mężczyzny i kobiety w naszym 
województwie to niemal 9 lat na nie
korzyść panów. Najdłużej w Polsce 
żyją mężczyźni z Małopolski, średnio 
prawie 75 lat. 

L 
Wszyscy chcą stać przy sterze. Nikt nie chce wiosłować . 

Valeriu Butulescu 
- - - , 

• Od starszego rachmistrza (starszego 
szeregowca) do inspektora, czyli aż 
o 17 stopni w 2 lata awansował szef 
Krajowej Admihistracji Skarbowej Bar-Zabójczy chrząszcz w lasach 
tosz ZbarasZGllUk. Niebawem, w święto 
Administracji Skarbowej ma otrzymać 
nominację na generała. 

• 11 mln zł będą miały do dyspozycji 
gminy na usuwanie azbestu. Wystarczy 
to na zdemontowanie 15-20 tys. ton 
pokryć dachowych z eternitu. Niestety, 
województwo podlaskie jest na szarym 
końcu w kraju, jeżeli chodzi o pozby
wanie się eternitu. 
• Piosenka dziennikarki Polskiego Ra
dia Białystok Miłki Malzahn zakwali
fikowana do Festiwalu ,Witkacy pod 
strzechy': Jest też autorką słów utworu. 
Gratulujemy! 
• Utonęło dwóch mężczyzn (29 lat 
w zalewie w Siemiatyczach i 47 lat 
w jeziorze Wielki Szelment) w miniony 
weekend w Podlaskiem. 
• Statystów do filmu o Simonie Kossak 
poszukują jego producenci (płacą 100 
zł za dzień). Zainteresowani powinni 
wysłać dwa ~jęcia, swoje dane i infor
mację o miejscu zamieszkania na ad
res historia.kamedstudiO@gmail.com. 
Pierwszy dzień zdjęciowy zaplanowano 
na 5 września w Puszczy Białowieskiej. 

Oleica krówka to niewiel
ki chrząszcz, którego długość 
nie przekracza 35 mm. Łatwo 
go rozpoznać, ponieważ posia
da charakterystyczny, czarno
-niebieski pancerz, który mieni 
się w słońcu. Jeżeli zauważymy 
go w lesie, lepiej go nie dotykać. 
Wytwarza bowiem truciznę, zwa
ną kantarydyną, ostrzegają Lasy 
Państwowe. 

Serdeczne podziękowania 

Pani" dr n. med. Ewie Poppe 

Ordynatorowi Oddziału Okulistycznego 

Szpitala Wojewódzkiego im. Kard. Stefana Wyszyńskiego 
w Łomży 

oraz personelowi, który przyczynił się do przeprowadzenia 
operacji oka 
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składa wdzięczny pacjent 

Jan Lisiecki 

Pani Ordynator 

Oddziału Kardiologicznego z OIOK-iem 

oraz Paniom Lekarkom, Paniom Pielęgniarkom, 

Panom Pielęgniarzom i Paniom z obsługi 

naj serdeczniejsze podziękowanie za troskliwą opiekę 

składa 

wdzięczny pacjent Bogdan S. 
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Śmiertelna dawka jadu, jaką 
wydziela oleica krówka, wynosi ok. 
0,03 g. Ale choć jedna oleica nie jest 
w stanie wyprodukować za jednym 
razem aż takiej ilości, może wywo
łać spore problemy zdrowotne, je
śli ją sprowokujemy (na przykład, 
dotykiem): porcja, którą chrząszcz 
może nas uraczyć, jest w stanie sil
nie podrażnić ludzką skórę szczegól
nie, gdy dostanie się do nosa i oczu. 

• Prawie 100 tys. zł wydała na »ki
lometrówkę» w latach 2019 - 2022 
posłanka Katarzyna Sójka, powołana 
kilkanaście dni temu na stanowisko 
ministra zdrowia, zdążyła już wywo
łać niemałe kontrowersje. Według 
własnego oświadczenia majątkowe

go Sójka nie posiada samochodu. 
• W ubiegłym roku zarobiła prawie 

200 tys. zł z tytułu wykonywania 
mandatu posła. Już jako minister 
zmieniła trasę kampanii »Zdrowe 
:Życie", finansowanej przez NFZ, by 
piknik odbył się w Krotoszynie, skąd 
startuje w wyborach. Przewiezienie 
»wędrującego miasteczka zdrowia" 
będzie za publiczne pieniądze z na
szych podatków. 
• MilionerarniJub multimilionerami 
jest 90 na 152 zasiadających we wła
dzach spółek skarbu państwa z nada
nia PiS, ustalił portal wp.pl. Łącznie 
zarobili z premiami 455 mln zł. 
• Do 11191 wypadków drogowych, 
w których zginęło 930 osób, a 12 618 
wstało rannych, doszło w czasie 7 mie
sięcy 2023 roku na polskich drogach, 
wynika z danych policjL 

DROGIEMU 
KOLEDZE 

ROBERTOWI 

TWARDOWSKIEMU 

ORAZ JEGO BLISKIM 

wyrazy głębokiego współczućia 
oraz wsparcia i otuchy 
w trudnych chwilach 

po śmierci Taty 

~YGMUNTA TWARDOWSKIEGy 
składa 

JM Rektor M;ędzynarodowej Akadem;; 
Nauk Stosowanych w Łomży, 

społeczność akademicka MANS 
oraz społeczność Zespołu Szkól 

Akadem;ck;ch w Łomży 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Spłonęła cała wieś! Dożynki w Czyżewie 
Na Dożynki Gminno-Para

fialne zapraszają w niedzielę, 
27 sierpnia, burmistrz Czyżewa 
i dziekan dekanatu czyżewskiego. 
Rozpoczną się Mszą świętą w ko
ściele św. ap. Piotra i Pawła w Czy
żewie o godz. 10.00, a po niej do
żynkowy korowód przejdzie do 
Parku Miejskiego. 

Był poniedziałek, 11 marca 
1974 roku. Około godz. 10.45, 
w miejscowości Wojny - ' Szu
by Włościańskie przejeżdżający 
przez wieś pracownicy Zakładu 
Energetycznego zauważyli dym 
na jednym z domów. Zatrzyma
li się, uruchomili syrenę alarmo
wą oraz odcięli dopływ prądu do 
budynku. Sami też ruszyli na ra
tunek. Wkrótce jednak ogień ob
jął cały dom. Dość silnie wieją
cy wiatr, przy zwartej drewnianej 
w większości zabudowie wsi i ła
twopalnych dachach pod słomą, 
przerzucał się ogień z budynku 
na budynek i w krótkim czasie 
w płomieniach stanęły 133 bu
dynki. Straż pożarna'nie zdołała 
już opanować sytuacji, bowiem 
wytworzyła się burza ogniowa. 
Pożar został zdławiony o godz. 
21.00, a ugaszony 12 marca 
o godz. 9.30. Spaliło się dosłow
nie wszystko: budynki, znajdują
ce się w niech, zbiory i maszyny 

Zdjęcie prasowe pożaru. Fot. Roman SieńskolCAF 

rolnicze. Straty według szacun
ku PZU wyniosły 6 mln 541 tys. 
423 zł. 

Do dziś w pamięci wielu star
szych mieszkańców nadal żywy 
jest widok unoszącego się dymu 
i zapach pogorzeliska ... Prawie 
pół wieku od tamtych wydarzeń 
wznieśli i poświęcili krzyż, upa-

miętniający tamto straszne wy
darzenie w swej wsi. 

"Krzyż powstał dzięki ofiarności 
i zaangażowaniu mieszkańców, księ
dza proboszcza Roberta Czeladko, 
Rady Miejskiej w Szepietowie oraz 
burmistrza Roberta Wyszyńskiego~ 
mówił sołtys wsi Wojny-Szuby Wło
ściańskie Sylwester Pawłowicz. 

Po obrzędzie dzielenia się chle
bem, wystęP! zespołów: Klekocia
'<.ów z Bociek, Bractwa Akorde
onistów Siemiatyckich, wokalnego 
z GOK w Czyżewie i Capitalu 
z Wysokiego Mazowieckiego. Roz
strzygnięte wstaną konkursy: ku
linarny, na najpiękniejsze stoisko 
dożynkowe . oraz plastyczny pod 
hasłem' "Dary pól, sadów i ogro
dów; wokół tradycji dożynkowych 

. Ziemi Czyżewskiej" (godz. 15.30-
16.00). 

Poza tym: stoiska gastrono
miczne przygotowane przez Ko
ła Gospodyń Wiejskich i sołectwa 
oraz stoiska handlowe, przejażdż
ki bryczkami, kajaki, rowery wod
ne, szczudlarze, zabawy dla dzieci. 

~------~.Pl.~I.FOR.ACYJ.lA-------------------------------------------------------------------------------------------------~ 

Wybory coraz ' bliżej, 
ale mieszkańcy mogą zmieniać swoją małą ojczyznę na co dzień. 

Wiosną przyszłego roku odbędą się wybory samorządowe, ale obywatele pomiędzy wyborami również mogą skutecznie wpływać na swoje 
otoczenie. Samorząd to nie radni, wójtowie, burmistrzowie i starości, ale wszyscy mieszkańcy małej ojczyzny! Wiele polskich gmin i powiatów 
zasługuje na więcej demokracji i skuteczniejszy wpływ obywateli na rządzących. Tylko jak to zrobić? 

W polskim prawie istnieje sze
reg narzędzi, dzięki którym miesz
kańcy mogą skutecznie wpływać 
na lokalne władze. Instytut De
mokracji Bezpośredniej edukuje, 
jak z nich korzystać. Informacje 
na temat metod oddolnej de
mokracji znajdziecie na stronie 
www.lubBezposrednio,pł. Poniżej 

prezentujemy najciekawsze z nich. 

INICJATYWA 
UCHWALODAWCZA 
MIESZKAŃCÓW 
Od kilku lat mamy w Polsce 

bardzo proste przepisy dotyczą

ce realizowania lokalnych uchwał 
przez obywateli. Jeżeli jakaś lokal
na kwestia leży w kompetencjach 
gminy, powiatu albo województwa 
- mieszkańcy mogą napisać wła
snych proje1ct. Możliwe jest także 
zgłoszenie uchwały, na podstawie 
której rada gminy zobowiąże wÓjta, 
burmistrza lub prezydenta do pod
jęcia działań w określonym kierun
ku. Gdy obywatele zbiorą zaledwie 
kilkaset podpisów - rada gminy, 
miasta, powiatu albo sejmik woje
wódzki będą musiały ją rozpatrzyć 
w ciągu zaledwie trzech miesięcyl -

To wyjątkowo skuteczne na
nędzle. W Krakowie w tym roku 
udało się na przykład doprowa
dził do przyjęcia pnez Radę Mia
sta uchwały o likwidacji kosztu-

jącej dziesiątki milionów złotych 
roczńle samonądowej sp6łkll 

W najmniejszych gminach wy
starczy 100 podpisów, w najwięk
szych - zaledwie 300. Do zmian 
w powiecie potrzeba 300 lub 500 
osób, a w WOjewództwie - 1000 
podpisów. 

PETYCJE 
Nie we wszystkich sprawach 

organem decyzyjnym jest rada gmi
ny. Ale zgodnie z art. 63 Konstytucji 
i ustawą o petycjach do każdej in
stytUCji państwowej i samorządo
wej możemy kierować petycje. 

Petycja to prośba albo iądanle 
skierowane do organów władzy 

publlanej. Może dotyczył m.In. 
zmiany prawa, podjęcia lub zanie
chania Jakichś działań lub podjęcia 
określonych decyzji. 

Petycje można składać drogą 

pisemną albo elektroniczną. Organ, 
do którego ją kierujemy, również 
jest zobowiązany do odpowiedzi 
w określonym czasie. 

INFORMACJA 
PUBUCZNA 
Kolejne ważne narzędzie gwa

rantowane polską Konstytucją to 
prawo do informacji publicznej. 
Oznacza, że o konkretną informa
cję możemy zwrócić się do każ
dego urzędu publicznego, a także 

każdego podmiotu, który wykonu
je zadania przewidziane dla pań
stwa oraz zarządza majątkiem 

komunalnym lub państwowym. 

Dostęp do informacji publicznej 
jest darmowy, a wniosek o infor
mację możemy zgłosiĆ nawet e
-maileml 

WARTO ŚLEDZIĆ 
WBBEZPOśRED O.PU 
Więcej informacji o każdym 

z tych narzędzi znaleźć można na 
stronie Instytutu Demokracji Bezpo
średniej www.lubBezoosrednio.P! 
oraz w mediach społecznościo

wych. Na Facebooku, YouTube 
i Twitterze znajdziecie nas wpisuj~c 
w wyszukiwarkę lubBezpośrednio. 
Publikujemy tam też informacje 
o wydarzeniach, które będziemy 

w najbliższych miesiącach realizo
wać również w Waszej okolicy. To 
wykłady, warsztaty i debaty promu
jące większą aktywność obywateli 
i narzędzia demokracji bęzpośred
niej. 

ZAPROŚ NAS 
NA SPOTKANIEl 
Do końca roku zorganizujemy 

jeszcze kilkadziesiąt spotkań z eks
pertami, szkoleniowcami i doświad- . 

czonymi aktywistami. Będziemy 

uczyć, jak korzystać z opisanych tu 
mechanizmów. 

Mamy jeszae wolne terminy! 
Chcesz, byśmy odwiedzili Twoją 
okolicę? Prowadzisz organizację 

pozarządową albo nleformalną.lo-
kalną grupę? • 

Napisz do nas na adres kon
takt@lubbezposrednio.pl lub 
wypełnij krótką ankietę w zakład
ce NZaproś nas na spotkanieN na 
www.lubBezoosrednio.pl. Jeśli uda 
nam się znaleźć wspólny termin 
i temat - pomożemy w promocji 
i pokryciu kosztów organizacji spo
tkanial 

Niniejszy materiał informa
cyjny jest elementem zadania 
publicznego Instytut Demokracji 
Bezpośredniej, które jest współfi
nansowane z budżetu państwa ze 
środków otrzymanych od Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów w ramach 
realizacji zadania publicznego. 
Wartość dofinansowania to 4 284 
900 zł, co stanowi 100% wartości 
zadania publicznego. 

PIOTR 
TRUDNOWSKI 

koordynator lubBezpGŚredniO.pl 
Instytutu Demokracji 
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Bieg z butelką 
mleka OSM Piątnica .. 

VII Charytatywny Bieg z Bu-
telką Mleka odbędzie się 3 wrze
śnia w Giełczynie. Biegacze będą 
mieli do wyboru trzy trasy o dy
stansie 5 km, 10 km i 21 km. Jak 
co roku cały 'dystans przemierzą 
z tytułową butelką mleka OSM 
Piątnica. Wszystkie opłaty wpi
sowe przekazane zostaną na cel 
charytatywny: wsparcie działal
ności wybranego stowarzyszenia 
(każdy będzie mógł je-wybrać). 

Aby wziąć udział w wydarzeniu 
należy zarejestrować się na po
niższej stronie: https:/lelektro
nicznezapisy.pl 

1Y 

Rodó"" i rodzin opisanie 
"Rody i rodziny Mazowsza i Pod

lasia" pod redakcją Małgorzaty Frąc
kiewicz, to najnowsze, cenne i ciekawe 
wydawnictwo Towarzystwa Nauko-

~wego irD.. Wagów w Łomży. Pozycja 
zawiera 13 biografii ludzi, którzy róż
norodnym dorobkiem i osiągnięcia
mi wpisali się w histońę ziemi łóm
żyńskiej. 

W pierwszym rozdziale książki 
są obszerne biogramy urodzonych 
w Łomży malarek Felicji Potyńskiej 
i Teresy Mellerowicz-Gelli oraz uro
dzonego w Kolnie rzeźbiarza pocho~ 
dzenia żydowskiego Józefa Gabowi
cza. Jest prezentacja łomżyńskiego 
przemysłowca Mendla Orłowskiego 

oraz weterynarza i archeologa Alfon
sa Budzińskiego. 

Drugi rozdział poświęcony jest ro
dom Mazowsza, trzeci rodom Pod
lasia, a czwarty rodom i rodzinom 
Mazowsza i Podlasia poza granica
mi (Elżbieta Szleszyńska przedsta
wia dzieje rodu Makowskich ze wsi 
Makowskie, gm. Jedwabne). 

Prezentacja książki, ukazującej po
przez rody i rodziny histońę regionu, 
odbyła się w sobotę, 19 sierpnia, wTo
warzystwie Naukowym im. Wagów 
w Łomży. Wiceprezes ŁTN Małgorza
ta Frąckiewicz zapowiedziała wydanie 
kolejnych tomów z cyklu "Rody i ro
dziny Mazowsza i Podlasia': 

Mieszkańcy gminy i parafii w Sniadowie w ubiegłą niedzielę obchodzili święto plonów. Zachwyca wyko
nany przez nich z ziaren zbóż wieniec 

Zakończenie żniw i zebranie plo
nów będą świętować rolnicy gminy 
Jedwabne na dożynkach grninno
-parafialnych w niedzielę, 27 sierp
nia, które rozpoczną się w koście
le w parafialnym w samo południe 
Mszą świętą z oprawą Chóru Repre
zentacyjnego Zespołu ArtYstyczne
go Wojska Polskiego. 

Dalsza część uroczystości w par
ku przy Miejsko-Gminnym Ośrod
ku Kultury z koncertem ks. Stefana 
Ceberka "Tłumy sers ... zagarnię
te przez jedno serce, degustacjami 
potraw przygotowanych przez Ko
ła Gospodyń Wiejskich, występem 
Orekiestry Wojskowej w Giżycki 
i zespołu "Ziomale", animacjami 
dla dzieci i piknikiem militarnym. 

6 ~ KONTAKTY Nr 34 • 27 sierpnia 2023 • 

f Jarmark 
I ~ Łomży 

Jarmark "Zasmakuj w Łom
ży" na Starym Rynku z tradycyjną 
i regionalną żywnością oraz wy-

I 
robami ękodzieła artystycznego 
już w niedzielę, 27 sierpnia (godz. 
9.00 - 15.00). Dla naj młodszych 
darmowe dmuchańce. Jarmark 
"Zasmakuj w Łomży" organizuje 

I Łomża z gminą Piątnica we wspól
nym projekcie "Łomża - miasto, 

I w którym żyję i pracuję': 

Dni Ziemniaka 
Konferencje i wystawy produ

centów rolnych wypełniły program 
XXX Krajowych Dni Ziemniaka 
- Potato Poland 2023, zorganizo
wanych w Marianowie (gm. Piątni
ca) przez Ministerstwo Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, Instytut Hodowli 
i Aklimatyzacji Roślin oraz Polską 
Federację Ziemniaka. W ubiegłym 
wieku ziemniaki były uprawiane 
w każdym polskim gospodarstwie. 
Były sadzone na prawie 2,5 mln 
ha i przynosiły roczny plon około 
50 mln ton. Dziś z 236 tys. ha, na 
których są uprawiane ziemniaki, 
zbieramy około 7 mln ton (dane 
GUS z ~022 r.). 

Na wycieczce 
w Kartuzach 

• 
Dziewczęcy i Kobiecy Zespół 

Spiewaczy z Nowogrodu wyjechał 
na wycieczkę do Kartuz. Spiewa
cy zwiedzili Muzeum kaszubskie I 
w Kartuzach i uczestniczyli w spo
tkaniu z śpiewaczym Zespołem 
Pieśni i Tańca z Kartuz. 

Strażak ubrany 
Na zakup ubrań i butów dla I 

strażaków z OSP w Zbójnej, Do
brym Lesie, Kuziach i Osowcu 

I gmina Zbójna otrzymała 40 tys. 
zł dotacji. 

I Na co sołecką I 
kasę 

Na co przeznaczyć fundusz 
sołecki w przyszłym roku rozważają 

j na wiejskich zebraniach mieszkań
cy wsi gminy Łomża. Spotkanie 
w Gaci, której fundusz wynosi 
21 580 zł, odbędzie się w piątek, 

1

25 sierpnia (godz. 17.30) w remizie 
i tego samego dnia w Puchałach 
w świetlicy (godz. 18.30), tu fun
dusz wynosi 115 867 zł. Harmono-
gram spotkań na stronie Urzędu 
Gminy Łomża. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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mObywatel2.0 
zrób to prościej 

Najważniejsze do~umenty i usługi 
w jednej aplikacji . 

Nowoczesna aplikacja mObywatel 2:0 jest 

już dostępna do pobrania. Wśród innowacji, które 

ułatwią życie codzienne jej użytkownikom, są 

między innymi mDowód, Tymczasowe elektroniczne 

prawo jazdy czy Bęzpieczny Autobus. To właśnie 

dzięki tym usługom będzie można w Polsce szybciej 

załatwić sprawy urzędowe, zadbać o bezpieczeństwo 

najbliższych czy wsiąść za kółko od razu po zdanym 

egzaminie. mObywatel 2.0 to cyfrowa możliwość 

korzystania ztJsług administracji publicznej - pozwala 

nie tylko zaoszczędzić czas, ale także zrobić to prościej. 

Dokumenty 

mDowó<l 

Usługi 

_ .. 11._ 
·0 

> 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

B mDowód 
Zdarza Ci się zapomnieć dowodu osobistego? 

To już przeszłość! mDowód masz zawsze 

przy sobie - w swoim smartfonie. Możesz 

bezpiecznie wylegitymować się nim prawie 

w każdej sytuacji: w urzędach, w przychodni, 

na poczcie czy z,awierając umowy. 

Od 14 lipca mDowód działa niemal 

jak tradycyjny dowód osobisty! 

Bezpieczny autobus 

Szybko i wygodnie sprawdzisz stan autokaru. 

którym Ty lub Twoi bliscy wyruszacie 

w podróż. Wystarczy, że w aplikacji wpiszesz 

numer rejestracyjny. a otrzymasz informacje 

o badaniach technicznych oraz polisie Oc. 

Tymczasowe elektroniczne prawo jazdy 

Pozwala świeżo upieczonym kierowcom 

na jazdę samochodem bez czekania na 

plastikowy dokument. Wystarczy kilka 

kliknięć, aby go aktywować. 

Aplikację mobilną mObywatel 2.0 
pobierzesz bezpiecznie i bezpłatnie 

ze sklepu GoogIe Play i App Store. 
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Czy zginąłbyś 
za Ojczyznę? 

Andrzej (lat 18), uczeń, na wa
kacjach w Rajgrodzie: - Tak. Nie 
wyobrażam sobie, jak mógłbym 
żyć ze świadomością, że w sytuacji 
zagrożenia naszej niepodległości 
zwyczajnie stchórzyłem. Bron.ić 
Ojczyzny to obowiązek każdego 
Polaka. Tak zostałem wychowany. 

Wojciech (lat 30), własna dzia
łalność, Grajewo: - Nie ślepo, jak to 
nie raz w naszej historii bywało, lecz 
z przekonaniem, że ta ofiara była
by szansą obrony naszej niepodle
głości.lnteresuje mnie sytuacja we
wnętrzna i międzynarodowa Polski 
oraz wszystko, co jej dotyczy. Ojczy
zna zawsze była dla mnie ważna. Tę 
świadomość wyniosłem z domu ro· 
dzinnego i ze szkoły. Więc choć je
stem mężem i ojcem, byłbym gotów 
na tę najważniejszą-w życiu decyzję, 
gdybym widział sens. 

Kamil (lat 27), budowlaniec, 
przejazdem w Radziłowie: - Je
stem świadomy co znaczy dla 
Polaka "Bóg, honor, Ojczyzna" 
w kontekście historii Polski. Bro
nić niepodległości! 

POWIAT KOLlEjSKI 

I Alrta.' 

w CZWARTA NIEDZIELĘ KAŻDEGO MIESIACA 

(N ) 

PLAC TARGOWY W RADZIł.OWIE 

W.lAZDNA PLAC OBOI( ośRODKA ZDROWIA 

(UL. 8UM11NNAS4, se-aa RADZlLOW) 

o www .• acebook.com/klerunekJIlebru HL: 507 410 410 

Państwo zawiodło - otwórzmy serca d.la Oli! 
"Jak często zdarzyło się Wam 

słyszeć, że >dobro wraca ze zdwo
joną siłą<? My w naszej niemal 
dwunastoletniej walce o lepszą 
przyszłość Oli słyszymy to bar
dzo często ... 

Przyznam się, że pomimo moje
go wrodzonego optymizmu, powo
li zacząłem tracić wiarę wprawdzi -
wość tego obiegowego powiedzenia 
Zwłaszcza po odmowach z wszyst
kich fundacji, do jakich składaliśmy 
w tym roku wnioski o dofinansowa
nie rehabilitacji lub zakupu Cybe
rOka dla naszej Oli. PFRON też do
łożył swoją cegiełkę, okazało się że 

szumny program SAM, w ramach 
którego można było starać się o do
finansowanie dostosowania auta do 
przewozu osoby niepełnospraw
nej, nie obejmuje montażu urzą
dzenia, które jest najodpowiedniej
sze dla Oli, z niezrozumiałego dla 
nas powodu (urządzenie takiego 
rodzaju produkuje tylko jedna fir
ma, przez co nie ma wymogu kon
kurencyjności). 

Można mieć wszystkiego ser
decznie dość? 

Można ... Bo wszystko jest nie 
tak, jak powinno, bo nasza córka 
jest chora, a my kolejny raz musi
my apelować do dobrych serc ob
cych ludzi o pomoc, zbierać na
krętki, znów organizować zbiórkę, 
licytacje ... ", pisze z goryczą tata Oli 
Kotowskiej z Kolna. 
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Nie pozwólmy, by jej rodzice 
cierpieli z bezsilności, że nie mogą 
jej pomóc. Wejdźmy na stronę Fa
, cebook.com/ stronaoli, na zrzutkę 
www.uratujecie.pl/potrzebuje-po
mocy/269-aleksandrak, wybierzmy 
się na Dożynki Gminne do Lacho
wa, by wesprzeć w zbiórce. 

Ipo pracy 
zabawa . 

Po ciężkiej pracy, 
jaka zawsze była i jest w żniwa, 
przyszedł aas na zabawę. I tak 12 
drużyn wystartowało w XI Pikniku 
Sołeckim w nowoczesnej scenerii 
Transgranicznego Centrum Dialo
gu Kultur w Szczuczynie. Pogoda, 
nastroje i, co ważne, kondycja do
pisała. W wielu jej wymagających, 
ale też oryginalnych i śmiesznych 
konkurencjach, najlepsza była dru

żyna ze wsi Skaje. Drugie miejsce 
zajęła ekipa Rolnicy Szczuczyn, 
trzecie miejsce Dołęgi, a dalej 
w kolejności: Zakłady Mięsne "Za
krzewscy~ AMG Partner, Brzeźno, 
Urząd Miejski w Szczuczynie, Ra
kowo, Bzury, Niedźwiadna, Kurki 
i Bęćkowo. 

Dożynki 

w Lachowie 
Na Dożynki Gmin~ 

ne zapraszają do Lachowa wójt 
gminy Kolno i Centrum Kultury 
Gminy Kolno w niedzielę, 27 sierp
nia, od godz. 13.00. Program: Msza 
Swięta w kościele Zwiastowania 
NMp, korowód dożynkowy na 
boisko prZy szkole, część oficjal
na, występy artystyczne, atrakcje 
dla dzieci i nie tylko, stoiska Kół 
Gospodyń Wiejskich i partnerów 
Dożynek, muzyka i zabawa z An
drea Lattań oraz Mirage & Yoko. 
W czasie Dożynek zbierane będą 
fundusze na leczenie i rehabilitację 
Oli Kotowskiej. 

Utonął Marian 
Jaczewski , 

Znany z wielu pasji nie tylko 
w Kolnie lekarz weterynarii, żeglarz 
i gawędziarz Marian Jaczewski uto
nął w jeziorze Sniardwy w Nowych 
Gutach. Był kierownikiem leczni-

I cy, wieloletnim wiceprezesem ~S 
"Orzeł" Kolno, prezesem Yacht 

l Clubu "Arcus" ośrodka żeglar
skiego w Rajg(odzie. Miał 76 lat. 
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600 lat Wyszomierza 
Nazywam się Grażyna Wo

sińska, a moja mama pochodzi 
z rodu Wyszomierskich z Wy
szomierza. 

Historia Wyszomierza zaczęła 
się w dzień św. Augusta, w sobo
tę 28 sierpnia 1423 r., gdy książę 
mazowiecki Janusz Starszy nadał 
braciom Mirzonowi i Sciboro
wi zZałusek 30 włók ziemi (ok. 
500 ha) w Wyszomierzu (dziŚ 
gmina Szumowo). Byli to po
chodzący z Czech rycerze herbu 
Rawicż, uważanego przez Długo
sza za jeden z naj starszych. Sie
dem lat później ziemia zmieniła 
właściciela. W Metryce Księstwa 
Mazowieckiego napisano, że Sci
-bor z Wyszomierza sprzedał za 
9 kop groszy 10 włók ziemi ze 
swojego działu braciom Mirzo
nowi i Wawrzyńcowi oraz syno-

-------- -- __ 1 WÓl GŁOS 
.r ' 

wi Mirzona Michałowi. Dzia
ło się to 20 kwietnia 1430 roku 
w oktawę Swiąt Zmartwychwsta
nia Pańskiego. 

To, co wiemy, nie kończy się 
na roku 1430. Rok później w Me
tryce Księstwa Mazowieckiego 
można wyczytać, że ten sam Sci
bor, ale już z Niepiekłów z syna
mi Pawłem Jakubem, Janem, Prę
dotą i Goworkiem sprzedał znów 
'10 włók ziemi Rynołtowi (ina
czej Rejnoldowi) i Bartłomiejowi 
z Załusek, swoim bratankom. Co 
ciekawe cena była dużo wyższa, 
20 kop groszy, a nie 10, jak po
przednio za ten sam areał. 

Po sprzedaży ziemi Ścibor 
z synami zamieszkał w parafii 
Skibńiew na Ziemi Drohickiej 
tczęść Podlasia). Tam rządził już 
Wielki Książę Witold. 

W Wyszomierzu pozostali więc 
Mirzon z synem Michałem i Waw
rzyniec. Przez wieki, aż do dzi
siaj nadal żyją tam Wyszomierscy. 

Z Wyszomierza w szeroki 
świat udał się nie tylko Scibor, 
ale Wojtek (Wojciech) Wyszo
mierski (lub jego jakiś przodek). 
Prawdopodobnie opl!ścił Wyszo
mierz i szukał szczęścia w rejo
nie dzisiejszego Szczytna i Pasy
mia, w miejscowości Mensguth, 
dziś Dźwierzuty. Jak zapisano 
w kronice jako "kolmischer Fre
ier", czyli zgodnie z prawem za
projektowanym początkowo dla 
miasta Kulm, a potem prawem 
zwanym Kulmish. Osadnicy by
li wolnymi właścicielami mająt
ku, którym Krzyżacy pozwolili 
się osiedlić i obdarzyli wieloma 
przywilejami. Nie za darmo. Mu
sieli brać udział w obronie kraju 
oraz uiszczać "podatki" w formie 
pieniężnej i dostaw w naturze. 
Wyszomierscy osiedWi się także 
na Litwie i w okolicy Królewca. 

Potomkowie emigrantów 
z Wyszomierza nie zapomnie
li o wsi, z której się wywodzili. 

Zbierali informacje w różnych 
archiwach. Tę tytaniczną pracę 
rozpoczął Wolf Werner Wyszo
mirski w 1925 roku, zakończył 
w 1962 roku w Rio de Janerio. Je
go dzieło kontynuowali Charlot
te Hanke, Jan Lewerenz, Thomas 
Jiikel i Olaf Gobeler. Ich przod
kami byli Wyszomierscy. Spoza 
rodziny był Marek Plessa. I tak 
powstała publikacja "Kronika ro
dziny Wyszomierskich. Skąd po
chodzę". Z jej autorów (napisa
łam polskie streszczenie i jeden 
krótki rozdział) tylko ja pocho
dzę z gałęzi Wyszomierskich, któ
ra została przy wierze przodków 
i mieszkała w Wyszomierzu. Mój 
dziadek Ludwik żył tam do śmier
ci w 1974 roku i nadal jego po
tomkowie gospodarują w rodzin
nej wsi. Jego córka Honorata jest 
moją mamą. Naszym rodzinnym 
miastem stał się Elbląg. 

Grażyna Wosińska 

Elbląg 

"Zlote gody" "" gll1inie Czyże"" 

25 małżeństw z gminy Czyżew święto
wało 50 lat wspólnego pożycia: Krystyna 
i Henryk GodlQVscy, Zofia i Edmund Go
dlewscy, Elżbieta Zofia i Stanisław Godlew
scy, Teresa i Władysław Witold Kaczyńscy, 
Stanisława i Eugeniusz Józef Pawlak, Danuta 
i Mieczysław Wardzińscy, Helena i Marian 
Dąbrowscy, Danuta i Zygmunt Dąbrowscy, 
Henryka i Zygmunt Dmochowscy, Broni
sława i Tadeusz Dmochowscy, Krystyna 
i Witold Jaźwińscy, Krystyna i Wincenty 
Kamińscy, Krystyna i Andrzej Lipińscy, Mi-

www.kontakty-tygod!lik.com.pl 

rosława i Sylweriusz Modzelewscy, Elżbie
ta i Tadeusz Niemyjscy, Danuta i Stanisław 
Nienałtowscy, Jadwiga i Jerzy Rydzewscy, 
Jadwiga i Jan Stankiewicz, Lucyna i Józef 
Sieniccy, Krystyna i Antoni Saniewscy, Ali
na i Józef Sadowscy, Irena i Czesław Targoń
scy, Elżbieta i Witold Turkowscy, Wiesła
wa i Andrzej Walczuk i Hanna i Zygmunt 
Zawistowscy. 

Jubileusz rozpoczął się Mszą Świętą 
w kościele św_ Piotra i Pawła w Czyżewie, 
celebrowaną przez ks. proboszcza Eugeniu-

sza Sochackiego. Po niej jubilaci z rodzina
mi i przyjaciółmi udali się do Gminnego 
Ośrodka Kultury w Czyżewie, gdzie powi
tała ich kierownik Urzędu Stanu Cywilne
go Joanna Andrzejczyk. Burmistrz Anna 
Bogucka i senator Jacek Bogucki wręczyli 
małżonkom Medale Za Długoletnie Poży
cie Małżeńskie, kwiaty i listy gratulacyjne. 

Młodzież działająca przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Czyżewie umiliła czas 
piękną przygotowaną specjalnie częścią 
artystyczną· 
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POWIAT WYSOKO MAZOWIECKI 

Pierwsza w życiu wyprawa do urzędu! 
"! Ił I ' : ~ .! • " I II 

Najmłodsi mieszkańcy gminy Czyżew z rodzicami i burmistrz Anną Bogucką 

28 dzieci (12 dziewczynek i 16 chłopców) uro
dziło się w ~ierwszyrn półroczu 2023 w gminie Czy
żew. Burmistrz Czyżewa Anna Bogucka wprowadzi
ła piękny obrzęd powitania nowych, naj młodszych 
mieszkańców gminy w Urzędzie Miasta, zapraszając 
rodziców z dziećmi. Tak poznała każde narodzone 

w tym roku dziecko i obdarowała je wyprawką. Ro

dzicom wręczyła listy gratulacyjne i życzyła radości 
z macierzyństwa. 

W Czyżewie z myślą o najmłodszych właśnie budu
je się nowoczesne przedszkole ze żłobkiem za 17 mln 
zł. Pierwsze dzieci zostaną przyjęte za rok. 

POWIAT ZAMBROWSKI-

Pielgrzymka 
.do HOdyszewa 

38 Zambrowską Pieszą Piel
grzymkę do Matki Bożej Pojed

nania w Hodyszewie pod hasłem 
"Wierzę w Kościół Chrystusowy" 
organizuje Mariusz Feszler z Ze
społem. Pielgrzymkę rozpocznie • 
Msza święta w kościele Trójcy 
Przenajświętszej w Zambrowie 
w piątek, 25 sierpnia, o godz. 
8.00. Po Mszy wierni wyruszą na 
pi~lgrzymi szlak (52 km). 

Pierwszego dnia zaplanowane 
są postoje w Laskowcu, Jabłon
ce Kościelnej, Osipach, Wyso
kiem Mazowieckiem i Brzóskach 
Brzezińskich. 

Drugiego dnia będą posto
je w Dąbrówce Kościelnej, Ko
strach Noskach i Nowych Pie

kutach. 
Pielgrzymi dotrą do Sanktu

arium w Hodyszewie w sobo
tę na godz. 15.00. Tam zostanie 
odprawiona !v1sza święta (godz. 
15.15), odwidzą kaplicę w Kry

nicy i powrócą do Zambrowa. 
Do pielgrzymki można włą

czyć się w każdym, dowolnym 
miejscu na trasie. 

Obrodziło zboże i będzie chleb nowy 

Dożynki 
w Szumowie 
Dożynki gminne w Szumowie 

rozpoczną się Mszą świętą w in
tencji rolników i w podziękowa
niu za zebrane plony w niedzielę, 
27 sierpnia, o godz. 14.00. 

Po Mszy dożynkowy orszak 
przejdzie do Skansenu (ul. Wyzwo
lenia), gdzie w tradycyjnej scene

rii będzie rozbrzmiewała muzyka 
i zabawa. Wystąpią mażoretki Ara
beska (godz. 15.45), zespoły Kolej 
na Łapianki (godz. 16.10), Lado
deja (godz. 16.55), Chuntar (godz. 
18.00), Mixtoura (godz. 19.00), 
Krzysztof Kiljański (godz. 20.00), 
Pogwizdani (godz. 21.00), Moment 
(godz. 22.00). Przerywnikami będą 
pokazy karate dzieci Zespołu Szkół 

w Szumowie i Szkoły Podstawowej 
w Srebrnej (godz. 16.40) i zumby 
fitness (godz. 17.25.). 

W czasie dożynek odbędzie się 
konkurs na najsmaczniejszą potra
wę, która zostanie ogłoszona potra
wą roku Gminy Szumowo (regula
min konkursu i karta zgłoszeniowa 

na stronie www.szumowo.pl). 

"Siłacze" rozegrają II edycję 
zawodów w siłowaniu się na rękę 
o Puchar Wójta Gminy Szumo
wo (zgłoszenia, teL 864769294 lub 

w dniu zawodów do godziny 
14.30). 

Gościnne stoły Kół Gospodyń 

Wiejskich, jak zawsze, będą zapra
szały i kusiły pysznościami. 
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Podaruj 
życie 

Oddać krew można w piątek, 25 I 

sierpnia (godz. 9.00-13.30), w Miej
skim Ośrodku Kultury w Wysokiem 
Mazowiecki m. Należy mieć ze 
sobą dowód osobisty. Obecnie 
pilnie potrzebna jest krew grup: O 
Rh-, B Rh - i A Rh-, informuje Re
gionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Białymstoku. 

Biesiada miodowa 

Na XXIII Biesiadę Miodo
wą w Kurowie z paletą miodów, 
tradycyjnym jadłem i wyrobami 
ludowymi, w oprawie muzycznej 
kapel i zespołów, zaprasza w sobotę 
i niedzielę, 26 i 27 sierpnia (od godz. 
11.00) Narwiański Park Narodowy. 

Zambrów 
płynął 

Zalane wstały piw
nice Bursy Szkolnej, Zespołu Szkół 
Agroprzedsiębiorcwści, prywatnych 
domów, garaże, cmentarz komunalny, 
a ulice zmieniły się w strugi po po-
I rannej sobotniej (19 sierpnia) ulewie 

w Zambrowie. Wodę wypompowywali 
strażacy z Jednostki Ratownicw-Ga
śniczej Komendy Powiatowej PSP 
w Zambrowie i OSP z sąsiednich • 
wsi. W tym samym czasie zapaliła 
się w Srebrnej stodoła 

Kino w Rutkach 

I 
Na "Kino pod niebem" zaprasza 

w sobotę, 26 sierpnia (godz. 18.00, 
I boisko), Gminny Ośrodek Kultury 
I w Rutkach. Przed filmem gry, zabawy I 
ł oraz grill (od godz. 15.00). 

Strzelanina 
szlachty! 

v Zawody Strzeleckie organiw
wane przez Związek Szlachty Polskiej 
w Zambrowie, pod patronatem wójta 
gminy Zambrówi burmistrza Zambro- I 

wa, odbędą się w niedzielę, 27 sierpnia 
(godz. 10.30) w Klubie Strzeleckim 

t w Piątni't,(ul. St:wisk<!.wska 57a). _ 
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Finałem, na 'który zlecieli i zjechali piloci z lawiercia, Gdańska, Giżycka, Wilna, Sosnowca, Warszawy, 
Gniezna, Radomia, Tomaszowa Mazowieckiego, Lublina, Wrześni, Elbląga, Wysoka (Śląskie) i Czarnocina 

(gm. Piątnica) zakończył się tydzień lotniczych zmagań w Łomży nad Narwią i wyłonił motoparalotniowych 
mistrzów Polski oraz mikrolotowych mistrzów Podlaskiego 

W Łomży latali mistrzowie! 
Widowisko 

nad Starym Rynkiem 
Nad Starym Rynkiem w Łom

ży zapadł zmrok, gdy nagle nie
bo wielobarwnie rozbłysło. To 
Dariusz Brzostowicz z Warszawy 
z Mariuszem Stępniem z Radomia 
i KrzysztofRomicki z Wojciechem 
Strzyżakowskim (obaj z Warszawy) 
zaprezentowali w przestworzach 
niepowtarzalny spektakl spod 
skrzydeł swych motoparalotni! 
Zgromadzeni na starówce miesz
kańcy Łomży na pewno zapamię
tają piątkowy wieczór, 18 sierpnia, 
który stanowił niekonwencjonal
ną zapowiedź finału XXV Moto
paralotni owych Mistrzostw Polski 
i XXIV Mikrolotowych Mistrzostw 
Podlaskiego Kontakty 2023 w so
botę, 19 sierpnia. 

Mistrzostwo 
bez przypadku 

Sobotni finał poprzedziła ty
godniowa rywalizacja o tytuł Mo
toparalotniowego Mistrza Polski 
2023 roku w dwóch klasach: łączo
nej (start z nóg i na wózku jedno
osobowym, PF1 + PLl) oraz start 
na wózku dwuosobowym (PL-2). 

W poniedziałek, 14 sierpnia, 
piloci Motoparalotniowej Kadry 
Narodowej przystąpili do lotów 
treningowych nad Łomżą, by już 
od wtorkowego świtu startować 
do konkurencji, których rozegrali 
aż 12, w tym zaliczane do Mikro
lotowych Mistrzostw Podlaskiego. 

Mistrzami Polski w "dwójkach" 
została załoga Dariusz Brzostowicz 
i Mariusz Stępień. Były to dla nich, 
jako członków Kadry Narodowej, 
dopiero drugie Mistrzostwa Pol
ski. Potwierdzili tym samym, że 
tyttlły wicemistrzów Polski zdoby
te w ubiegłym roku nie były dzie
łem przypadku. ' 

Drugi oddech Panasa 
W klasie łączonej (PFl + PLl) 

zdecydowanych faworytów Mi
strzostw nie było zwłaszcza, że 
pierwsze starty pokazały zmęcze
nie utytułowanego Wojciecha Pa
nasa z Tomaszowa Mazowieckie
go, który na Mistrzostwa w Łomży 
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Arkadiusz Gumułka z Zawiercia w perfekcyjnym przelocie przez bramkę 

przyjechał prosto ze Slalomowycq 
Mistrzostw Polski w Jutrosinie (za
kończyły się 12 sierpnia), gdzie 
zdobył srebrny medal. Prawie po 
każdej konkurencji następowała 
roszada miejsc. Jednak gdy Panas 
złapał "drugi oddech': przetaso
wałwyniki. 

Ostatecznie mistrzowską pozy
cję utrzymał Jacek Semkło z Gdań
ska, który trzeci rok z rzędu stanął 
na najwyższym podium. Srebrny 
medal zawisł na piersi Tomka Bu
dziszewskiego z Elbląga, a brązo
wy Wojciecha Panasa. 

Obiecujący debiut 
Na mistrzostwach w Łomży de

biut miał Marcin Taczalski z Lu
blina. Choć nie był klasyfikowany 
w Mistrzostwach Polski, może być 
z siebie dumny! Każda kolejna kon
kurencja była, jak mówił, przekra
czaniem kolejnych barier, których 
dotąd nawet nie próbował pokony
wać. Pierwszy start w silniejszym 
wietrze, pierwszy lot w mżawce, 
pierwszy lot z mapą, pierwsze od
puszczenie trymerów ... 

Kadrowicze chętnie dzielili się 
z nim doświadczeniem i radami, 
co szybko zaowocowało: w jednej 
z konkurencji debiutant zdobył 
więcej punktów, I'liż doświadczo
ny Mateusz Gawenda z Poznania. 

Marcin wyjechał z Łomży z no
wymi umiejętnościami oraz wie
dzą, którą zdobywałby kilka lat. 
Jeśli znajdzie czas na treningi, wró
żymy mu niejeden sukces w spo
rcie motoparalotniowym. 

Finał 
w "słoneczne okienko" 

Sobotni ranek skąpał Łomżę 
deszczem. Ale tuż przed godziną 
9.00 pięknie zaświeciło słońce. Go
dzinę później piloci motolotni, sa
molotów ultralekkich i wiatrakowca 
pilotowanego przez trenera kadry 
narodowej Mikrolotów Marcina 
Majsterka z Warszawy mogli, zgod
nie z programem, rozpocząć finał 
XXIV Mikrolotowych Mistrzostw 
Podlaskiego Kontakty 2023. 

Rozegrali dwa najbardziej wido
wiskowe ich akcenty: Mistrzostwa 
Polski w przelocie przez bramkę 
o Puchar Alka Dernbacha oraz cel
ność lądowania (suma obu konku
rencji daje wynik Mistrzostw Podla
skiego). Mistrzem został Waldemar 
Woźniak z Giżycka, który w obu 
konkurencjach wykazał się impo
nującym kunsztem pilotażu, poko
nując Zbigniewa Pieciaka z Czarno
cina (gm. Piątnica) oraz Stanisława 
Pietruskieviciusa z Wilna (Litwa). 

'Najbardziej jednak szczęśliwy 
z wyników był zdobywca dwóch 
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brązowych medali Arkadiusz Py
tel z miejscowości Wysoka (Slą
skie), który pierwszy raz przyleciał 
na łomżyńskie Mistrzostwa i po 
raz pierwszy startował w przelp
cie przez bramkę. Choć na począt
ku obawiał się tej konkurencji, po 
kilku konkursowych lotach chwa
lił ją za widowiskowość i znakomi
ty sprawdzian umiejętności pilo
ta. Na podium w klasie samolotów 
ultralekkich wyprzedzili go tylko 
doświadczony Arkadiusz Gumułka 
z Zawiercia i debiutujący w Łomży 
Paweł Furgacz z Sosnowca. 

Gdy po uroczystym zamknię
ciu XXV MotoparaIotniowych Mi
strzostw Polski i XXIV Mikrolo
towych -Mistrzostw Podlaskiego 
Kontakty 2023 piloci meldowali, 
że szczęśliwie dolecieli lub doje
chali do domów, w Łomży zaczął 
padać deszcz ... 

Mistrzostwa Polski i Podla
skiego Kontakty 2023 zorgani
zowane zostały przez tygodnik 
"Kontakty" oraz Aeroklub Polski 
pod patronatem marszałka woje
wództwa podlaskiego Artura Ko
sickiego, prezydenta Łomży Mariu
sza Chrzanowskiego i wójta gminy 
Piątnica Artura Wierzbowskiego. 

(Medaliści Mistrzostw na po-
dium, str. 23). . 

DOMINIKA TOCKA 
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Zośka 
Zośka katowała się ciasnymi majt

kami' lecz talia nie chciała się wyro
bić. Miała w pasie siną, bolesną prę
gę, ale ani śladu wgłębienia. A mama 
mówiła, że tylko ciasna guma maj
tek wyrobi jej talię. Nie miała wzię
cia mimo nylonowej amerykańskiej 
sukienki. Chłopców odstraszały gru
be nogi, które idąc zaplatała do środ
ka, wiecznie tłuste włosy i trądzik, na_ 
który nic nie pomagało. Duży biust 
może byłby atutem, gdyby nie leżał 
na wydatnym brzuchu. Zośce strzeli
ła trzydziestka. Ojciec orzekł, że jej to , 
nawet sam diabeł nie zechce nie tyl
ko w Kacprowie. Wysupłał zarobione 
za granicą dolary i kupił dom w Gra
jewie. Na obrzeżach miasta z kawał
kiem pola. Zośka jeździła na zabawy 
do Mieczy, Bełdy czasem dalej, do 
Radziłowa i Mścich. Poldka poznała 
na zabawie w Niedźwia~ej. Był pi
jany w nietoperza i niewiele widział 
na oczy. Zawlokła go na przylegają
cy do klubu plac kościelny. Podobał 
się jej, że taki uważający i schludny, 
bo wymiotując ukląkł, by nie obry
zgać garnituru. No i od razu po tym 

"zabrał się do rzeczy': I umówił się 
na spotkanie wGrajewie. 

Wróciła szczęśliwa. Ojciec nie 
miał złudzeń. "Trzeba działać z gło
wą: On będzie jeździł i ciebie używał, 
a potem zostawi, jak starą skarpetę. 

Damy mu tyle wódki, żeby mU no- -
sem bulbony poszły; wleziesz z nim 
do łóżka, a jak już będzie się na tobie 
kokosił, zastukasz pietą w tył łóżka 
i my już wszystko załatwim~ zapla
nował ojciec. 

Poldek 
Poldkowi podobał się dom, Zofia 

stojąca na schodach mniej, ale posta
nowił wejść. Spodziewał się spÓtka
nia we dwoje, ale poznał rodziców, 
ciotkę i dwóch braci Zośki. Od razu 
na stole znalazło się dobre jedzonko 
i alkohol. Tempo picia było szybkie, 
bo rodzina wybierała się na mszę do 
kościoła. Młodzi zostali w domu sa
rni Wódka szumiała w głowie. Zośka 
była nad wyraz chętna, szybko zna
leźli się w łóżku. Oj, była namiętna, 
bo aż waliła nogami w łóżko. Nawet 
nie zauważył, jak wpadła do sypialni 
cała rodzina. Zrobił się kocioł: matka 
lamentowała na głos, ojciec wyzywał 
ich, a bracia chcieli spuścić mu ło
mot Ultimatum było proste; żeniacz
ka, a do tego dom, pole i ciągnik al
bo ktoś sprzeda mu kosę pod żebro. 
W tę kosę może nie bardzo uwierzył, 
ale uznał, że majątek może przykryć 
szpetotę Zośki. 

We dwoje 
Pracować Zośka nie musiała, 

Polek (tak go nazywała) był do-
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brym rolnikiem. Cały dzień na 
polu, przyjeżdżał tylko na późny 
obiad. Kucharzyć Zośka nie lubiła, 
wolała karmić świnie, niż męża, bo 
one nie narzekały. A czy to jej wi
na, że zapomniała schować mięso 
do lodówki i trochę zmienił się jego 
zapach? Po mieleniu ryb na gałki 
maszynkę próbowała myć dopiero 
po dwóch dniach. Ciągle mu w do
mu śmierdziało i dawał za przykład 
sąsiadkę, u której pachniały kotlety 
i gołąbki, a w domu było czysto ... 
Nie cierpiała sąsiadki za to. Kiedy 
miała najbardziej brudne kalosze 
po wyjściu od świń, szła do niej, 
zostawiając na chodnikach ślady. 
Omijała skrzętnie wycieraczkę. Py
tała, co gotuje i mieszała jej łyżką 
wazową w garnkach. Za to w nie- . 
dzielę szła z mężem na ławkę w par
ku i omijała sąsiadkę z podniesioną 
głową, nie zaszczycając ani jednym 
spojrzeniem. To była wina sąsiad
ki, że czasem Polek wracał do do
mu, w którym zamiast zapachu je
dzenia śmierdziało, ściągał pas i ją 
bił. Wtedy musiała uciekać do są
siadów po ratunek. 

Dzieci 
Posypały się dzieci. Byli oszczęd

ni, nie rozpieszczali Marysi i Janka. 
Zabawki to zbytek. Zośka przywio
zła od babki "petę" (pejcz do dyscy-

pllnowania). To był spadek po po
sterunku żandarmerii niemieckiej, 
który służył do wychowywania dzieci 
w ich rodzinie. Używała go chętnie, 
podobała się jej władza. Gdy brała 
do ręki pejcz Janek, nawet gdy nic 
nie przesklobał, krzyczał wniebogło
sy: mamli, nie będę! Miał zasraniec • 
swoje obowiązki, przecież skończył 
7 lat. Jak skaleczył się w rękę i ubru
dził ziemią, sąsiad przyszedł do niej 
i powiedział, że Janek ma zakażenie 
i trzeba iść do lekarza. Złapała za pe
tę, żeby wlać Jankowi, ale sąsiad wy
rwał jej i zabrał jej dzieciaka do dok
tora. Zapłacił za zastrzyk i wykupił 
lekarstwo. Hrabia zasrany! 

Nie miała nerwów do starszych 
dzieci, bo już był Franek, a wył po no
cach, bo ciekło mu z uszu. I głos mu 
się zmienił, jakoś tak dziwnie skrze
czaŁ Zobaczyła"go sąsiadka i powie
działa: "Masz Zosia iść z nim do dok
tora, bo jak nie, to zaniesiesz go na 
cmentarz': Kto by słuchał sąsiadki? 
Kupiła w aptece leki za 7,20 zł i za
częła leczenie. A ta wredna sąsiad
ka zadzwoniła po jej mamę. Mama 
poszła z Frankiem do doktora, a ten 
doktor pizdryk, zabrał jej dzieciaka 
na dwa tygodnie do szpitala. 

Teście 
Teściów nie cierpiała, bo też 

chcieli ją pouczać, a dzieciom ku
powali cukierki i ciastka i jeszcze gu
my do żucia. Powinni te pieniądze 
dać jej. Gdy teściowa zmarła, teść od
wiedzał ich częściej, miał problemy 
z nerkami i przyjeżdżał do lekarza. 
Polek zapraszał ojca na obiad z za
znaczeniem, że rosół (ugotowany na 
mięsie kupionym przez ojca) ma być 
bez soli. Gotowała bez, ale gdy nalała 
na talerz i teść szedł myć ręce przed 
obiadem, wsypywała garŚĆ soli do 
talerza teścia. Ten po spróbowaniu 
mówił, że zupa słona. Nikt mu nie 
wierzył. Płakał i wychodził głodny. 

Sama 
Maryśka szybko wyszła za mąż 

za wojskowego. Jak wyjechała, \vi.ę
cej jej rodzice nie widzieli. 

Janek pojechał do kopalni na 
Sląsk. 

Pewnego razu Polek nie wrócił 
z pola. Został na bruździe. Zawał. 

Franek chory na cukrzycę był 
z matką, ale gospodarstwo go nie 
obchodziło. Planował wyjechać. 

Zofię znaleziono na strychu. Na 
sznurze. 

BARBARA PASZKOWSKA 
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"Wójt Rutkowski dżiałał na zgubę ojczyzny", mówił w sądzie ze łzami w oczach Antoni Banasik z Szumowa 

Rachunek sprawiedliwości 
Szukanie komunistó.w 
"Po co mamy szukać komuni-

stów daleko, kiedy u nas w zarzą
dzie gminy są komuniści'; powie
dział na wiecu antykomunistycznym, 
zorganizowanym przez Stronnic
two Narodowe w SzUmowie czło
nek Stronnictwa Andrzej Kwiat
kowski w niedzielę, 17 października 
1937 roku. 

Słowa te odnosiły się do wój
ta Szumowa Pawła Rutkowskiego. 
Kwiatkowski publicznie obWiniał 
wójta za śmierć w 1920 roku po
wszechnie szanowanego ziemialli
na Mieczysława Kuczyńskiego z Pę
chratki. Przypomniał, że w czasie 
wojny polsko-bolszewickiej wójt 
Rutkowski "był na usługach bol-

. szewików': W spółdziałał z powo
łanym przez bolszewików komuni
stycznym Komitetem Rewolucyjnym 
(Rewkomem), a jego syn Mieczy,
sław, nauczyciel miejscowej szkoły, 
był sekretarzem Rewkomu. 

Szumowo dziś prawie jak Mazury. Fot. Kamil TimoszUk!UMWP 

Pozew o zniesławienie 
Paweł Rutkowski był wójtem 

gminy Szumowo przed I wojną 
światową. Został nim także w nie
podległej Polsce. W lipcu i sierpniu 
1920 roku. gdy bolszewicy opano
wali Szumowo, mianowali go ko
misarzem majątków Zabikowo, Pę
chratka i Srebrna. U wójta mieszkał 
komisarz Rewkomu. Syn wójta w
stał zwierzchnikiem bolszewickiej 
milicji gminnej. 

O kompromitującej współpracy 
wójta z bolszewikami 1920 roku wie
dzieli mieszkańcy Szumowa i gminy. 
Posłowie z regionu łomżyńskiego, 
głównie Stronnictwa ~arodowego, 
wielokrotnie wnosili u władz admi
.nistracyjnych o jego odwołanie. Ale 
mijały lata, a wójt Rutkowski rządził 
nadal, wybierany przez mieszkańców 
na kolejne kadencje. 

Ludzie zajęli się odbudową do
mów i wsi, codziennymi sprawami 
nowej rzeczywis ości. Szumowo za 
wójta Rutkowskiego zmieniało się 
(choć pewnie zmiany byłyby tak
że, gdyby wójtem był ktoś inny). 
W wydawanych w Łomży tygodni
kach ,Wspólnej Pracy" i "Przeglą
dzie Łomżyńskim" możnci było prze
czytać, że w Szumowie powołana 
wstała Gminna Kasa Oszczędno
ściowo-Pożyczkowa, Kasa Stefczyka 

(1929), Ochotnicza Straż Pożarna, 
stanęła murowana szkoła (1932-
1934), wybrukowano drogi. Ze za 
sprawą Rutk9wskiego dla .biednych 
dzieci organizowane były choinki. 
W gminie działał oddział Strzelca, 
Związek Młodzieży Ludowej, Zwią
zek Młodzieży Wiejskiej. 

Po wiecu Stronnictwa Narodo
wego w 1937 roku wójt Rutkowski 
pozwał Kwiatkowskiego do sądu za 
publiczne oskarżenia i zniesławienie. 

Prżed sądem 
w Zambrowie 

Na rozprawie 26 stycznia 1938 ro
ku w Sądzie Grodzkim w Zambrowie 
na ławie oskarżonych siedział An
drzej Kwiatkowski, którego bronił 
adwokat Bogusław Jezierski z War
szawy. Jednak ciężkie zarzuty nie po
sypały się wobec Kwiatkowskiego, ale 
wójta Pawła Rutkowskiego. Kwiat
kowski zgłosił wielu świadków, któ
rzy zeznawali na kolejnych rozpra
wach (4 i 17 maja). 

Ojciec Kwiatkowskiego, weterap. 
powstania 1863 roku Edward K'fiat
kowski mówił, że kiedy w 1920 roku 

-zgłosił się do wójta po zaświadcze
nie dla syna, aby mógł wziąć udział 

- warmii ochotniczej, wójt powiedział 
"po cwrta on tam idzie': 

Rotmistrz w stanie spoczynku 
Włodzimierz Podolski zeznał, iż 
w 1920 roku wójt odmówił żywno
ści i podwód jego żołnierwm, "a sy-

www.kontakty-tygodnik.com.pl -~----~ 

tuacja była tragiczna, bo tabory były 
odcięte od oddziału rotmistrza': O tej 
sytuacji rotmistrz zameldował gen. 
Aleksandrowi Osińskiemu. 

"Działalność wójta Rutkowskiego 
była skierowana na zgubę ojczyzny'; 
mówił w sądzie ze łzami w oczach 
Antoni Banasik, którego wójt wysłał 
w 1920 roku na odprawę służbową 
do starostwa w Zambrowie. Staro
sta nakazał zbierać ofiary na obro
nę państwa i werbować ochotników. 
Wójt nie wykonał tego polecenia. 

Świadek Władysław Ołdakow
ski mówił w sądzie o zażyłości w,ój- . 
ta ż bolszewikami i o uprowadzeniu 
ziemianina Miecrysława Kuczyń
skiego z Pęchratki przez jego sy
na i Konstantego Szymańskiego. 
W 1920 roku bolszewicy wyWieźli 
Kuczyńskiego do Zambrowa. Nie 
wrócił, wstał zamordowany. Uwa
żał, że gdyby wójt nie wysłał syna do 
Ameryki, "Polacy zastrzeliliby go': 

Równie obciążające Rutkowskie
go były zeznania Wiktorii Choiń
skiej, która w 1920 roku zmuswna 
wstała przez syna wójta do pełnienia 
funkcji sekretarki komisarza. Mówiła 
w sądzie, że Kuczyński prosił wójta 
o ratunek, ale wójt odmówił. Doda
ła: "Gdyby chciał, mógłby Kuczyń
skiego ocalić, bo komisarz bolszewic
ki we wszystkim szedł mu na rękę': 

Paweł Rutkowski przyznał się 
w sądzie, że ~uczyńskiego przy
prowadzono do niego bez eskorty 

i on następnego dnia wydał go bol
szewikom, którzy go zamordowali. 

Wyrok i koniec kariery 
Wójt przegrał własną sprawę. 

Wyrok zapadł w środę, 1 czerwca 
1938 roku. Andrzej Kwiatkowski w
stał uniewinniony z zarzutu znie
sławienia wójta. Sąd ukarał Pawła 
.Rutkowskiego grzywną 50 zł za nie
słuszne oskarżenie i obciążył koszta
mi procesowymi w wysokości 33 zł. 

Dwa dni po wyroku Zarząd Gmi
ny i komisja rewizyjna skontrolowali 
kasę gminną i gminną kasę oszczęd
nościowo-pożyczkową (wójt był 
w niej rachmistrzem). W pierwszej 
brakowało 600 zł, w drugiej 500 zŁ 
O wyroku i wynikach kontroli po
wiadomione wstały ",ładze. W so
botę,4 czerwca 1938 roku, Paweł 
Rutkowski na własną prośbę wstał 
zwolniony z funkcji wójta i rachmi -
strza. 

"Jakby dla ironii losu wójt Rut
kowski potknął się sromotnie na wła
snej sprawie, którą sam wytoczył. 
Stała się ona grobem jego kariery. 
W gminie zapanował nowy nastrój, 
zrozumiałej radości całej ludności, 

która oczekuję, jako następcy wójta 
- człowieka, który by godnie repre
zentował ludność i dbał ci jej rze
telne interesy'; napisał ,Warszawski 
Dziennik Narodowy'; który publi
kował relacje z rozpraw. 

MARIA TOCKA 
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Oddam kocięta. -
Ogłoszenie Tel. 516 - 957 - 045 

(alb) 

w KONTAKTACH 
już za dzień! 

Bez dodatku 

za ekspres! 

Nadaj ogłoszenie 

w "Kontaktach" 

Ogłoszenia w rubryce nprzyjmęn 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 2164243 

Ogło zenie w tygodniku 
KONTAKTY 

w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już 

w czwartek rano! 

eT o 
PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231 333 

_.siatki-stal.pl 

(fak.0150/2023-o-i) 

Ogłoszenia w rubryce nOddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

TreŚĆ można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 

86 2164243 

Oddam wersalkę, w dobrym 

stanie, na sprężynach. 

Tel. 500 - 097 - 065 

(olb) 

Rzeź"ia kupi bydło pourazowe 

do uboju z konieczności. 

Tel. 511 - 075 - 866 lub 

862 - 396 - 670 

(fak.0152/2023-o) 

Zakupię każdy stan, całe 

i uszkodzone prasy belujące 

Sipma, Wartama, 

Metal Fach itd. Dzwoń. 

Tel. 660 - 795 - 9'T7 

(faklsms) 

Zakupię ciągniki, każdy model, 

rok, stan, całe i uszkodzone. 

Ursus, Massey Ferguson, John 

Deere, Same, Lamborghini, 

Deutz, Polmot, Farmer, Pronar, 

MTZ Belarus, Kioti, Kubota, 

New Holland, Ford, Fiat, Zetor, 

Landini, Valtra, Valmet, 

Farmtrac, Foton, Case, 

Renault, Władimirec itd. Dzwoń. 

Tel. 660 - 795 - 977 

(faklsms) 

iyJ tydzień 

T 
Poznam Panią do 45 lat. 

Tel. 733 - 589 - 600 

(p-001660-o) 

Belgia, Niemcy, Holandia, 

soboty, niedziele, poniedziałki, 

środy, czwartki 

- klimatyzacja, DVD, 

85 747 - 00 - 01,602 - 664 -771 

(fak.009712022-o-Q 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 

(fak.009812022-o-Q 

Rada Nadzorcza Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 
w Łomży Sp. z 0.0. zaprasza podmioty badające bilanse do złożenia oferty 

pisemnej na przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego 

za rok 2023 i 2024. 
Oferta powinna zawierać: 
1. Nazwę i adres podmiotu. 
2. Udokumentowanie statusu prawne

go oferenta. 
- aktualny odpis z rejestru sądowego lub 
zaświadczenie o prowadzeniu działalno
ści gospodarczej, 

- zaświadczenie o nadaniu nr. NIp, 
- aktualną na dzień zakończenia badania 
. bilansu polłsę ubezpieczenia się oferen

ta od ryzyka zawodowego. 
3. Skróconą informację o prowadzonej dzia

łalności. 

4. Posiadane referencje w tym doświad
czenie w badaniu przedsiębiorstw bran
ży ciepłowniczej. 

5. Harmonogram prac weryfikacyjnych. 

6. Proponowaną całkowitą cenę usługi, 
formę i termin płatności. 

7. Termin zakończenia badania za rok 2023 
oraz wydania opinii - do 25 kwietnia 2024 r. 

Zleceniodawca zastrzega sobie swobodny 
wybór ofert, możli.wość odwołania lub prze
rwania procedury wyboru, jak też uznania, 
że postępowanie nie doprowadzi do roz
strzygnięcia i wyłonienia oferenta, bez po
dawania przyczyn. 
Oferty należy przesyłać do dnia 11.09.2023 r. 
- w wersji papierowej na adres: 
MPEC Sp. z 0.0. w Łomży, ul. Kopernika 9a 
18-400-Łomża w zaklejonych kopertach 
z dopiskiem "Wybór biegłego rewidenta" 

- lub elektronicznie opatrzone kwalifiko-
wanym podpisem elektronicznym na ad
res: sekretariat@mpec.lom.pl 
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Łazienki profesjonalnie, 

malowanie, remonty. 

20 lat doświadczenia. 

Tel. 796 - 270 - 960 

(p-001658-o) 

Prezydent 
Miasta Łomża 

podaje do publicznej wia
domości, że w jego siedzibie 
w Urzędzie Miejskim w Łom
ży, Stary Rynek 14, na tabli
cy ogłoszeń wywieszone zo
stały wykazy nieruchc;>mości, 
przeznaczonych do oddania 
w najem. 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prast 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 

wersja cyfrowa 
dostłPna na: 
www.konkty·.YinllLtOtn.pl 

www.kontakty~tygodnik.com.pl 

r 



Sprzedam Honda Civic, (2008), 
1.8 benzyna, sprawna klimatyzacja, 
przebieg 165 000 km, auto 
w ciągłym użytkowaniu, 
cena 22 500 zł do negocjacji, 
tel. 608 - 538 - 846 

Sprzedam Seat Altea, (2019), 
1.6 TOI, diesel, przebieg 
122000 km, stan bardzo dobry, 
czujnik parkowania, 
cena 85000 zł do negocjacji, 
tel. 516 - 603 - 022 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Toyota Auris, (2007), 
2.0 diesel, stan bardzo dobry, 
niskie spalanie, kolor srebrńy, 
cena 15 800 zł, tel. 504 - 930 - 328 

(o/b) 

Sprzedam Volkswagen Golf IV, 
(1998), benzyna + LPG, auto jak 
na swój rocznik w dobrym stanie, 
przebieg 352 000 km, 
cena 4 900 zł do negocjacji, 
tel. 500 - 458 - 929 

(elb) 

Sprzedam Volkswagen Polo, 
(2006), 1.4 TOI, diesel, stan bardzo 
dobry, brak oznak korozji, 
cena 10 900 zł do negocjacji, 
tel. 694 -114 - 287 

(elb) 

Sprzedam motooykl Yamaha 600, 
cena 4 200 zł, tel. 798 - 710 - 199 

(o/b) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 
(2003), 1.9 tdi, diesel, 130 KM, 
cena 8 800 zł do negocjacji, . 
tel. 572 -736 - 974 

(o/b) 

Sprzedam Volkswagen Golf Plus, 
(2007),1.9 tdi, przebieg 199400 km, 
naprawy robione na bieżąco, bez 
wkładu, cena 17 400 zł do 
negocjacji, tel. 505 - 227 - 155 

(o/b) . 

Sprzedam Opel Astra Cabrio, 
(2007), 1.9 COTI, diesel, normalne 
ślady użytkowania, sprawna 
klimatyzacja, centralny zamek, 
cena 12 500 zł do negocjacji, 
tel. 514 - 284 - 352 

(elb) 

Sprzedam Audi A6, (1995), 90 KM, 
diesel, przegląd i ubezpieczenie 
ważne do grudnia 2023 r., 
cena 3 000 zł, tel. 504 - 225 - 092 

(elb) 

Sprzedam Volkswagen Passat B5, 
(1998), 1.9 benzyna, bardzo dobry 
stan blacharski i techniczny, 
przegląd i ubezpieczenie ważne rok, 
cena 5 000 zł do negocjacji, 
tel. 577 - 358 - 687 

Sprzedam Ford KA, (2009), 
benzyna, przebieg 57 000 km, 
auto w bardzo dobrym stanie, 

(o/b) 

• cena 14 500 zł, tel. 728 - 846 - 080 
(o/b) 

Sprzedam Seat Leon, (2013), 
1.6 diesel, klimatyzacja, komplet kół 
zimowych, przebieg 289 000 km, 
cena 18 900 zł, tel. 508 - 183 - 852 

(o/b) 

Sprzedam Su baru Forester, (2004), 
LPG, 177 KM, klimatyzacja, radio 
CO, halogeny, hak, elektryczne 
cena 10 500 zł, tel. 516 -184 - 009 

(o/b) 

------------~---~----------: :z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
I ZMOTORYZOWANYCH : O Treść ogłoszenia do 1 S ,łów: 

~ ca.. : ::::) --------------------------------

WarunkIem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
ceny pojazd ul . ~ ~ 

I 
I 
I 
I 

Imię i nazwisko ogłaszającego: . 

ł 
I 

Adres: 

Tel.: 
I Oświadcząm, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro
J wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

I Czytelny podpis: 
I 
I 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz I 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 1 

---------------~-----------

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Sprzedam wał posiewny, stan 
bardzo dobry, szerokość 2 m, 
niemalowany, niespawany, 
cena 4 700 zł, tel. 510 - 969"- 979 

(o/b) 

Sprzedam siewnik do zboża 
Stegsted, 4 m szerokości, 
znaczniki, wózek transportowy, 
cena 5 000 zł, tel. 696 - 491 - 676 

Sprzedam 30 bel sianokiszonki, 
cena 250 zł za belę, 
tel. 515 - 830 -196 

Sprzedam prasę kostkującą, 
stan dobry, cena 11 000 zł, 
tel. 515 - 830 -196 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam beczkowóz, 4 000 litrów, 
cena 7 000 zł, tel. 515 - 830 -196 

(o/b) 

Sprzedam 5 ton owsa, cena §O zł 
za q, tel. 515 - 830 -196 

(o/b) 

Sprzedam wycinak Troliet TU-195, 
(2006), stan bardzo dobry, 
wysokość cięcia 190 cm, 
gotowy do pracy, cena 5 200 zł do 
negocjacji, tel. 535 - 960 - 800 

(o/b) 

Sprzedam pług Kverneland, 
5-skibowy, 16 cali, cena 6 700 zł, 
tel. 695 - 519 - 500 

Sprzedam rozrzutnik Czarna 
Białostocka, 1-osiowy~ 

w bardzo dobrym stanie, 
cena 4 900 zł do negocjacji, 
tel. 798 - 634 - 097 

(o/b) 

(o/b) 

.. 
Sprzedam pługi Unia Grudziądz 4, 
stan bardzo dobry, cena 8 000 zł, 
tel. 880 - 072 - 183 

(o/b) 

Sprzedam owijarkę stacjonarną 
Sipma, folia 50, stan bardzo dobry, 
wszystko sprawne, do końca 
użytkowana, cena 3 300 zł, 

tel. 694 - 678 - 638 
(elb) 

Sprzedam zgrabiarko-przetrząsarkę 
Kuhn, stan dobry, wszystko 
sprawne, cena 2 700 zł, 
tel. 694 - 678 - 638 

(o/b) 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 
(2010), stan dobry, cena 10 500 zł, 

tel. 511 - 142 - 002 
(o/b) 

Sprzedam agregat talerzowy Unia 
Ares TL, (2009), wał rurowy, 
zabezpieczenia gumowe, 
cena 10 500 zł, tel. 504 -71~ - 476 

Sprzedam siewnik do nawozów 
Vicon, cena 3 400 zł, 
tel. 696 - 367 - 745 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam pługi zagonowe, 
gotowe do pracy, cena 6 000 zł do 
negocjacji, tel. 510- 059 - 810 

(elb) 

Sprzedam bronę talerzową Bomet, 
szerokość 2,40 m, w bardzo 
dobrym stanie, cena 5 200 zł, 
tel. 798 - 634 - 097 

(elb) 

Sprzedam kombajn Anna, (1990), 
cena 8 500 zł, tel. 507 - 144 - 467 

(elb) 

---------------------------:z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

ca..----
::::)---~ 

~ Warunkiem ukazania s ię ogłosżenla jest 
lIIIiiiiiIiIi. podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

kl· 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro
wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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()GŁOSZ NIA 

o G Ł o S Z E N E 
WÓJTA GMINY SZUMOWO 

NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY SZUMOWO 
STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY SZUMOWO W TRYBIE PRZETARGU PISEMNEGO 

NIEOGRANICZONEGO 

Oznaczenie 
Obciąże-- nieruchomości Cena wy-

lp. Nazwa obrębu 
Pow. Opis Przeznaczenie 

woławcza Wadium nia i zo-
wha nieruchomości nieruchomości bowiąza-

i nr działkil w brutto nia 
Nr Księgi wieczystej . 

Obowiązuje plan 

nieruchomość gruntowa, 
miejscowego 

Obrę,b Szumowo 
użytki klasy VI i nieużytkL 

zagospodarowania 
L dz. Nr 399/6 0,1566 

Działka położona blisko 
przestrzennego. 170000,00 17000,00 brak 

LM1Z/00016073/8 Przeznaczenie 
drogi ekspresowej S8 

podstawowe - tereny 
zabudowy usługowej -

Użytki klasy VI 
Obowiązuje plan 

miejscowego 
i nieużytek. Działki 

zagospodarowania 
zakrzaczone, 

Obręb Szumowo 
pofałdowane z wysoką 

przestrzennego. 
2. dz. Nr 398/2 0,4624 

skarpą, otoczone 
fłrzeznaczenie 70000,00 7000,00 brak 

LM1 Z/00016073/8 podstawowe -
zbiornikiem wody 

tereny zabudowy 
w pasie drogowym 

o nieregularnym kształcie 
produkcyjno 
usługowej 

Użytki klasy VI 
Obowiązuje plan 

i nieużytek. Działki 
miejscowego 

zakrzaczone, 
zagospodarowania 

Obręb Szumowo 
pofałdowane z wysoką 

przestrzennego. 
3. dz. Nr 399/7 0,4116 Przeznaczenie 60000,00 60000,00 brak 

LM1Z/00016073/8 
skarpą, otoczone 

podstawowe -
zbiornikiem wody 

tereny zabudowy 
w pasie drogowym 

produkcyjno 
o nieregularnym kształcie 

usługowej 

Obowiązuje plan 
Nieruchomość miejscowego 

gruntowa zabudowana zagospodarowania 
dwoma budynkami . przestrzennego 

Obręb Szumowo w technologii murowanej zatwierdzony uchwałą 
4. dz. Nr 395/17 0,7187 w stanie awaryjnym nr XXXIX1280122 Rady 200000,00 20000,00 brak 

LM 1 Z/00019440/3 kwalifikującym się Gminy SZl!mowo 
do rozbiórkL,Działka z dnia 14.12.2022. 

ogrodzona ogrodzeniem Przeznaczenie 
betonowym podstawowe - tereny 

zabudowy usługowej. 

Użytek rolny 

Obręb Srebrna 
zabudowany budynkiem Nie obowiązuje 

5. dz. Nr473 0,3596 
w konstrukcji drewnianej, miejscowy plan 

120000,00 12000,00 brak 
LM 1 Z/OOO 16079/0 

obity z zewnątrz blachą zagospodarowania 
trapezową. Pełni przestrzennego 
rolę usługową. -

Brak planu 
miejscowego 

zagospodarowania 
przestrzennego. Dzierżawa 

Obowiązuje Studium 12000,00 w formie 
Dz. Nr678 

~runty rolne klasy II i IV 
zatwierdzone uchwałą brutto/ przetargu 

4. Pęchratka Polska 5,9902 nr XXXVl242122 Rady rok plus 1200,00 pisemnego 
LM 1 Z/00012803/7 

oraz rowy 
Gminy Szumowo podatek nieograni-
z dnia 28.06.2022. rolny czonego 

Zgodnie z ustaleniami /do3Iat/ 
studium to obszar 

rolniczej przestrzeni 
produkcyjnej 
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OGŁOSZENIA 

. 200,00 
Dz. Nr 127/7 brutto/ 
Łętownica 0,125-3 Tereny przemysłowe 

. 
rok plus 20,00 -

LM 1 Z/00012780/9 
Tereny istniejącego 

podatek 
rolny Dzierżawa ujęcia wody i stacji 

550,00 w formie wodociągowej 
127/6 

Łąki klasy III, grunty orne j)rutto/ przetargu 
S. Łętownica 0,3494 

klasy II i IV 
rok plus 55,00 pisemnego 

LM 1 Z/00012780/9 podatek nieograni-
rolny czonego 

1200,00 /do3latl 
128/1 

Łąki klasy lU i IV oraz 
Teren przeznaczony brutto/ 

- Łętownica 0,7528 
grunty rolne 

pod obiekt z usługi rok plus 120,00 
LM1Z/00012780/9 rolnictwa podatek 

rolny 

Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podst. art. 
34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023r. poz. 344 z późno 
zm.) upłynął dnia 10.08.2023 r. 

Oferty wraz z załącznikami należy składać pocztą (liczy się data wpływu oferty a nie data stempla pocztowego) lub 
osobiście w zamkniętej, uniemożliwiającej identyfikację oferenta w kopercie z napisem "Oferta na zakup/dzierżawę 
nieruchomości - działka nr ... (podać nr działki) - Szumowo/Srebrna/Pęchratka Polska/Łętownica" w sekretariacie Urzę
du Gminy Szumowo, ul. 1 Maja 50 do dnia 02 października 2023 r. do godz. 9:00. 

Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu z podaniem imienia i nazwiska z adresem za
mieszl<ania lub siedziby firmy oraz nr działki w wysokości określonej w tabeli najpóźniej do dnia 27 września 2023 
r. na konto Urzędu Gminy Szumowo Nr 64 8770 0004 0000 0677 20000030 B.S •. Szumowo (za dzień wpłaty uzna
je się dzień wpływu na ww. konto). 

Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 
dni od dnia: odwołania, zamknięcia lub unieważnienia przetargu albo zakończenia przetargu wynikiem ne-gatywnym. 
Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który został ustalony jako nabywca, zalicza się na poczet ceny naby
cia nierucho"mości. Wadium nie podlega zwrotowi w razie uchylenia się od zawarcia umowy notarialnej przez osobę, 
która przetarg wygrała. 

Termin i miejsce, w którym można zapoznać się z dodatkowymi warunkami przetargu: do dnia 27 września 2023 
r. do godz. 15:00 w siedzibie Urzędu Gminy Szumowo przy ul. 1 Maja 50 - parter, pokój nr 3, tel. (86) 476 8011 wew. 
28, a także na stronie internetowej www.szumowo.pl 

Termin i miejsce części jawnej przetargu: 02 października 2023 r. od godz. 10:00 co pół godziny wg kolejności 
tabelarycznej, w siedzibie Urzędu Gminy Szumowo przy ul. 1 Maja 50 - I piętro, pokój nr 6 

Termin i sposób zagospodarowania nieruchomości: zagospodarowanie nieruchomości w terminie 5 lat od daty 
nabycia, w gestii nabywcy leży sposób zagospodarowania nieruchomości. 

Oferta powinna zawierać: zał. 1 

1. imię, nazwisko i adres qferenta albo nazwę lub firmę . oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub in-
ny podmiot; 

2. datę sporządzenia oferty; 

3. oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń; 

4. oferowaną cenę i sposób jej zapłaty; 

5. elementy szczegółowo wymienione w pkt. I dodatkowych warunków przetargu; 

6. własnoręczny podpis; 

7. kopię dowodu wniesienia wadium. 

Termin wpłacenia ceny nabycia: ceria podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej wła
sność, przy czym term;n zapłaty oznacza faktyczny wpływ środków na konto ba,nkowe Urzędu Gmi.ny Szumowo. 

O miejscu i terminie zawarcia umowy nabywca zostanie zawiadomiony najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzy
gnięcia przetargu. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu 
i terminie podanym przez Wójta celem zawarcia umowy notarialnej, Wójt może odstąpić od zawarcia umowy, a wpła
cone wadium nie ulega zwrotowi. 

Nabywca nieruchomości ponosi wszelkie opłaty i podatki, koszty notarialne i inne związane z prawem przeniesie
nia prawa własności nierucholT)ości. Wójtowi Gminy Szumowo przysługuje prawo zamknięcia przetargu bez wybra
nia którejkolwiek z ofert. 

Wójt Gminy Szumowo zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu z ważnych powodów. 
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lA 

o G Ł o s Z E N E 
WÓJTA GMINY SZUMOWO 

O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM 

NA DZIERŻAWĘ NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA TERENIE WSI PAPROĆ DUŻA 

I. Podstawowe informacje. 

Nr ewidencyjny Po-
nieruchomościI wierzch-

Wysokość· 
Położenie nia Opis nieru- Przeznaczenie Wadium Fą.rma 

Lp. 
nieruchomościI nieru- chomości nieruchomości 

opłat z tytułu 
w zł. zbycia 

Nr Księgi chomo-
dzierżawy w zł. 

, 

Wieczystej ści w ha 
. 

1250,00 bruttol 

Nie obowiązuje 
rok plus Dzierżawa w for-

Dz. Nr 254 podatek rolny mie przetargu ust-
1. Paproć Duża 0,6952 użytek rolny 

miejscowy plan 
Roczny czynsz 125,00 nego nieograni 

LM1Z100016077/6 
zagospodarowania 

dzierżawny płatny czonego na okres 
przestrzennego 

do 15 listopada Ido 31at I 
każdego roku. 

180,00 • 

Nie obowiązuje 
bruttolrok plus Dzierżawa w for-

Dz. Nr68 podatek rolny mie przetargu ust-
2. Paproć Duża 0,1030 użyte~ rolny 

miejscowy plan 
Roczny czynsz 18,00 nego nieograni-

LMl Z/00016077 16 
zagospodarowania 

dzierżawny płatny czonego na okres 
przestrzennego 

do 15 listopada Ido 31atl 
każdego roku. . 180,00 

Nie obowiązuje 
bruttolrok plus Dzierżawa w for-.-. 

Dz. Nr 150 
miejscowy plan 

podatek rolny mie przetargu ust-
3. Paproć Duża 0,1023 użytek rolny 

zagospodarowania 
Roczny czynsz 18,00 nego nieograni 

LM1Z100016077/6 dzierżawny płatny czonego na okres 
przestrzennego . 

do 15 listopada Ido 31at I 
każdego roku. 

Nieruchomości stanowiące przedmiot przetargu nie są obciążone ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma 
przeszkód prawnych w rozporządzaniu nimi. 

II. Przetarg odbędzie się dnia 4 października 2023 r. o godzinie 9 00 w budynku Urzędu Gminy 5zumowo, 
ul. 1 Maja 50. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie w pieniądzu wadium w wysokości 10% ceny wywoław
czej opłaty z tytułu dzierżawy w terminie do dnia 29 września 2023 r. na konto Urzędu Gminy 5zumowo Nr 
64877000040000067720000030 B.5. 5zumowo (za dzień wpłaty uznaje się dzień wpływu na ww. konto). Uczest
nicy przetargu zobowiązani są do przedłożenia komisji przetargowej przed otwarciem przetargu dowodu wpłaty 
wadium, dowodu tożsamości, a w odniesieniu do podmiotów gospodarczych wypisu z rejestru lub ewidencji dzia
łalności gospodarczej oraz właściwych pełnomocnictw osób reprezentujących te podmioty. 

Wadium, w łacoAe przez uczestnika przetargu, który wygrał przetarg zalicza się na poczet opłaty z tytułu dzierża
wy. Pozostałym uczestnikom, wadium zostanie zwrócone w ciągu trzech dni od zamknięcia, odwołania, unieważnie
nia lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym. 

Jeżeli osoba ustalona jako dzierżawca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie po
danym przez Wójta celem podpisania umowy, Wójt może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie ule
ga zwrotowi. 

Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży, warunkach przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy Szumo
wo (pok. Nr 3), tel. 086-4768011 wew. 28 
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Spłonęła duża stod~ła w Sre~rnej (gm .. Szumowo), choć gasili ją strażacy z IRG Zambrów oraz OSP Szumowo, Ostrożne, Srebrna, Srebrny Bo
rek, Pęchratka Polska l Łętowmca. Do pozaru doszło w sobotę, 19 sierpniam nad ranem (ok. godz. 5.00). Z murowanej części budynku udało się 
uratować cielęta. Fot. OSP Szumowo . 

o BW E SZCZ E N I E 
Zgodnie z art. 11 a ust. l, art. l1f ust. 3 i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 10 

kwietnia 2003 r., o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j.: Oz. U. z 2023 r. poz. 162), za
wiadamia się, że w dniu 22.08.2023 r. Starosta Kolneński wydał decyzję 
nr 10/2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: 

"Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 104526B Chmiele
wo-Barzykowo wraz z infrastrukturą techniczną" oraz zatwierdził po
dział nieruchomości. 

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI OBJUVCH INWESTYCJĄ: 
Działki drogowe nr ewid.: 103 - obręb nr 0007 Chmielewo, gmina 

Stawiski; 1/1, 1/2 - obręb nr 0002 Barzykowo, gmina Stawiski; , 
Działki powstałe w wyniku podziału nieruchomości przechodzą

ce pod drogę (w nawiasie dotychczasowy nr nieruchomości) nr ewid.: 
96/3(9612),121/1 (121),120/1 (120),119/1 (119),118/1 (118),117/1 

(117),11611 (116),101/1 (101),104/1 (104),102/1 (102) -obręb nr 
ą007 Chmielewo, gmina Stawiski; 

113/1 (113),402/1 (402), 112/1 i 112/2 (112), 111/1 i 111/2 (111), 
366/1 (366),95/1 (95),94/1 (94),93/1 (93),92/1 (92),231/1 (231), 
91/1 (91),90/1 (90),226/1 (226),89/1 (89),228/1 i 228/2 (228),68/5 
i 68/6 (6812), 68/3 (68/1),48/1 i 48/2 (48), 29/1 (29) - obręb nr 0002 
Barzykowo, gmina Stawiski. 
Działki, z których korzystanie będzie ograniczone nr ewid.: 68/2, 

96/1,99, 20 - obręb nr 0007 Chmielewo, gmina Stawiski; 
308,366,95,92,311,91,90,68/1,223,67,49,221,216,215,47,213, 

28,212 - obręb nr 0002 Barzykowo, gmina Stawiski. . 
Z w/w. decyzją pozostałe strony postępowania mogą się zapoznać 

w Starostwie Powiatowym w Kolnie, ul. 11 Listopada 1, 18-500 Kolno, 
pok. 203, w godzinach 8:00-15:00, w terminie 14 dni od dnia obwiesz
czenia w prasie lokalnej. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Roztargniony 
przy bankomacie 

"Ładną sumkę': jak określa poli
cja, zostawił po dokonaniu wypłaty 
w szufladzie bankomatu w Łomży 
kt~ś bardzo roztargniony. Pienią
dze znalazł mieszkaniec (66 lat), 
który przekazał je policji. Gotówka 
czeka w Komendzie Miejskiej (ul. 
Wojska Polskiego 9) na właścicie
la, który ma miesiąc, by ją odebrać. 

Pobił za opakowanie 
Do knajpki w Augustowie wszedł 

dobrze zbudowany mężczyzna i za
mówił kebaba. Kiedy go otrzymał, 
nie spodobało mu się,że był zawinię
ty w folię. Między nim a właścicielem 
doszło do kłótni. Gdy właściciel 10-
kalu zabrał mu go i wyrzucił do ko
sza, otrzymał "plaskacza" w twarz. I 

Próbował ich rozdzielić syn właści
ciela, ale również został uderzony. 
Napastnik uciekł przed przybyciem 
policji, ale szybko został zatrzyma
ny na pobliskiej plaży. To instruk
tor (38 lat) sztuk walki z Białegosto
ku. Był trzeźwy, ale wstępne badanie 
narkotesterem wykazało w jego orga
nizmie środki odurzające, w związku 
z czym pobrano mu krew do badań. 

Zaginął czternastolatek 

Czternastoletni Piotr Izdebski 
z Sokółki w poniedziałek, 21 sierv
nia rano wyszedł z domu i do chwi
li obecnej nie wrócił ani nie na
wiązał kontaktu z rodziną, która 
z rozpaczą go poszukuje. 

Piotr ma około 168 cm wzrostu, 
szczupłą budowę ciała, włosy ciem
ny blond, krótkie, proste, nosi oku
lary korekcyjne. Ubrany w czarne 
spodenki, zieloną koszulkę z krót
kim rękawem, miał plecak koloru 
czarnego z wizerunkiem pitbula. 

Wszystkich, którzy widzieli go 
od dnia zaginięcia, wiedzą gdzie 
jest lub w inny sposób mogą przy
czynić się do odnalezienia, prosi
my o kontakt z najbliższą jednost
ką policji lub na tel. alarmowy 112 . 

• Nr 34 27 sierpnia 2023 KONTAKTY ~ 19 



DOBRA RAPA 

PoradDia p87chologa 

Spakowałem się i wyprowadziłem 

Rozstałem się z żoną. Nie -
kłóciłem się, spakowałem tor
bę i wyprowadziłem się..z domu. 
Ona płacze i mówi, że mnie !w
cha. Ale moja żona mnie dołuje. 
Przy niej czuję się, jakbym wogó
le nie myślał, jakbym był jakiś 
otumaniony. Gdy spotykam się 
z innymi ludźmi, czuję się wol
ny i swobodny, a przy żonie zni
ka cała moja energia. Od dawna 
już nie chodzimy do łóżka. Nie 
chcę wracać, ale trochę mi jej żal. 

Karol 
Każde małżeństwo wypracowu

je sposoby wyrażania złości, pre
tensji i sprzeciwb itd. Sposoby te 
są: żywiołowo się kłócą, nawet się 
biją, a potem równie gorąco godzą, 
okazując sobie z równą namiętno
ścią miłość, jak wcześniej niena
wiść. Na drugim biegunie są mał
żeństwa, które starają się za wszelką 
cenę unikać nieporozumień. Zwy
kle polega to na tłumieniu preten
sji i złości. Te małżeństwa są mniej 
burzliwe, zwykle potrafią tworzyć 
zadowalające kompromisy, a mał-

żonkowie nie czują się zagrożeni. 
Jednak w tych małżeństwach szyb
ko pojawić się może uczucie nudy I 

i monotonii. W dodatku tłumienie 
spontanicznych uczuć powodu
je także zn~czne osłabienie libido 
(czyli energii seksualnej) małżon
ków, czego skutkiem jest znaczny 
spadek częstości stosunków seksu
alnych. Przestają nam przychodzić 
do głowy spontaniczne, oryginalne 
myśli, czujemy się zmęczeni, choć 
nie wykonujemy żadnego wysiłku, 
mamy pustkę w głowie. I ITtanie :iJltTJUle 

Pańskie uczQcie otumanienia 
i przekonani,e, że żona dołuje, "wy
sysa energię': związane jest wła
śnie z odruchowym, nawykowym 
i nieświadomym tłumieniem złości 
i być może także pożądania. 

Istotne są tu dwa pytania: skąd 
się wziął ten nawyk oraz jak so
bie z nim poradzić. Odpowiedź: 
na pierwsze znaleźć można przez 
przeanalizowanie Pana wczesnych 
związków i emocji kierowanych do 
matki. Jest ona "prototypem" ko
biety i typ relacji z mamą jest póź
niej odtwarzany w kontaktach z in
nymi' ważnymi kobietami. 

Jak sobie z tym poradzić? Ist
nieje pewne niebezpieczeństwo, 
że jeśli zwiąże się Pan z inną ko
b~etą, odtworzy się podobny typ 
związku. Znowu po pewnym cza
sie będzie się Pan czuć zmęczqny, 
wypalony, otumaniony. 

Może najlepiej byłoby w związ
ku z tym podjąć jakiś rodzaj tera
pii małżeńskiej (z żoną) lub indy
widualnej? 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

Z pracy wracam do domu póź
no i jestem padnięty. Kiedy żo
na prowokowała seks albo mó
wiłem wprost, że jestem bardzo 
zmęczony, albo wszystko działo 
się szybko, bez należytej oprawy 
i nawet nie wiem, kiedy zasypia
łem. Obiecywałem sobie i żonie, 
że nadr~bimy zaległości w czasie 
urlopu. Wyjechaliśmy nad morze. 
Wyspałem się wreszcie, luz abso
lutny, jakieś piwko. I nie wiem, 
co się ze mną stało. Po prostu nie 
mogłem. Czułem się głupio. My
ślałem, że to coś chwilowego. Ra
zem udawaliśmy, że nic się nie 

I dziej.e. Chodziliśmy na tańce, były 
I drinki, pragnąłem jej i z tym pra

gnieniem nic nie mogłem zrobić. 
Przestaliśmy rozmawiać na temat 
seksu. W poniedziałek wracam 
do pracy. Może i lepiej, bo prze
cież i tak nie sprawdzam się. Nie 
wiem, co się ze mną stało. 

Jacek 
Nie jest to wyjątkowa sytuacja. 

Pod paragrafelll 

x ~-----------------------------------
Na urlop wyjechaliśmy z mę

żem do Grecji. Trafiła się okazja 
z tzw.last minute. Wróciliśmy za
wiedzeni. Było bardzo gorąco, 
a w pokoju nie było klimatyza
cji za to okno od ulicy. W ofer
cie hotel był blisko plaży, a pokój 
z widokiem na morze i z klima

tyzacją. Po powrocie zgłosiliśmy 
zastrzeżenia w biurze turystycz
nym, ale tego nawet nikt nie za
notował, a pani skomen~owała, 
że był to wyjazd promocyjny. Czy 
promocje można reklamować? 

Porębskie prażonki 
Składniki: 
• 2 kg ziemniaków 
• 50 dag kidbasy 
• 25 dag wędzonego boczku 
. 3 cebule, 

• 2 liście białej kapusty 

• 2 łyżki smalcu 

• sól, pieprz, 
• do smażenia. 

Ziemniaki obierz, pokrój w gru
be plastry lub półplastry, kidbasę 
w kostkę, a boczek w słupki. Ułóż 
wszystko cienkimi warstwami w ko- . 
ciołku: ziemniaki, sól i pieprz, kid
basa, ziemniaki, sól i pieprz, boczek 
i tak do wykorzystania składników. 
Cebulę pokrój w plastry i ułóż na 
wierzchu, a następnie przykryj li
śćmi kapusty. Zamknij szczelnie 
kociołek i ustaw na ognisku na ok. 
40 min. Można też piec prażon
ki w piekarniku ok. 45 - 50 minut 
w temperaturze 180 st C. 
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Katarzyna 
Oferta last minute jest taką sa

mą ofertą, jak każda inna i pod
lega reklamacji, jeśli organizator 
nie dotrzymał warunków umowy. 

------------

Nawet w seksie nie da się nadro
bić zaległości i zgromadzić żad
nego erotycznego zapasu. Choć 
organizm jest przemęczony i do
datkowo osłabiony upałami, wielu 
mężczyzn w czasie urlopu pragnie 
nagle kochać się dużo częściej i in
tensywniej, niż zwykle. Zapomina
ją, że członek jest częścią organi
zmu. Intensywne numerki udają się 
pierwszy, drugi, może jeszcze trzeci 
raz. Ale ta intensywność dodatko
wo przeciąża organizmu i pojawia 
się niemoc. Nie ma wzwodu, ro
dzi się niepokój i stres, który jesz
cze pogarsza sytuację. I wtedy nie 
pomoże też alkoholowy luz, choć 
w innej sytuacji niewielka ilość al
koholu może podziałać jak afro
dyzjak. Co robić? Już wcześniej 
stwierdzono, że trening czyni mi
strza. Nie stronić od regularnego 
seksu. Wrócić do normalnej roz
mowy z żoną, przytulać ją, fanta
zjować, nie dołować się i do wy
poczętego po urlopie organizmu 
wróci męska moc. 

Nawet gdyby w umowie biura po
dróży znalazło się zastrzeżenie, że 

promocyjnego wyjazdu nie moż
na reklamować, jest ono niezgod
ne z prawem. Reklamację najlepiej 
złożyć na piśmie (zachować egzem
plarz dla siebie z potwierdzeniem 
odbioru przez biuro) lub wysłać 
listem poleconym. 

Jeśli ktoś nie potrafi ocenić swo
jej szansy na zwycięstwo z biurem, 
nie wie jak zredagować reklamację, 
może skorzystać z pomocy rzeczni
ka konsumentów. Rzecznicy działa
ją w każdym powiecie i mieście na 
prawach powiatu. Rzecznik konsu
mentów udziela bezpłatnych po
rad, pomoże w zebraniu dowodów, 
może też występować do biur po
dróży w sprawach konsumenckich. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Poranny "taniec k6z" 

Arabski pasterz Kaldi zauważył, że pilnowane 
przez niego kozy oskubują owoce z pObliskiego 
drzewa. Potem są tak ożywione, że prawie 
tańczą.Kaldi spróbował ziarenek. Poczuł 
entuzjazm, . wielką energię, zaczął tańczyć. To 
legenda o kawie ... W czym najchętniej ją pijesz? 
Rozkoszując się smakiem kawy, sprawdź, co 
mówi o Tobie Twoje ulubione "kawowe" naczynie. 

Porcelanowa fIliżanka - lu- pomnieć. W związku brakuje 
bisz elegancję. We wszystkim, Ci fantazji, oczekujesz czuło-
co Cię otacza, dostrzegasz pięk- ści, wyrozumiałości i przede 
no. W życiu uczuciowym nie wszystkim szczerości. W pra-
brakuje Ci ciepła. Lubisz ro- cy robisz to, co do ciebie nale-
mantyczne uniesienia i często ży i nie wychylasz się, choć nie 
je prowokujesz. Jesteś mistrzem . "brakuje Ci dobrych pomysłów. 
nastroju. Nie odmawiasz pomo- Szklanka bez ucha - kon-
cy nawet nieżyczliwym. Przy- serwatyzm bije z daleka. Trud-
jaciele często szukają w Tobie no i długo przekonujesz się do 
oparcia. W pracy tworzysz do- nowości. Ale gdy już poznasz 
mową atmosferę: ale nie zanie- zalety "wynalazku", korzystasz 
dbujesz obowiązków. z niego. Masz duże poczucie 

Kubek - znasz swoją war- hum0ru. Uwielbiasz prosto~, 
tość i pewność siebie Cię nie lubisz usiąść ze szklanką kawy 
opuszcza. W zw1ązku domi - nad albumem starych zdjęć. Sta-
nujesz. Z trudnością przycho- łość w uczuciach, rutyna w łóż-
dzi Ci okazywanie uczuć; choć ku. Cechuje Cię wielka ambi-
potrafisz zaskoczyć nagłą wy- cja i równie wielka p~acowitość. 
lewnością. Lubisz towarzystwo Mała czarka - jesteś obywa-
i nowe znajomości, być w cen- telem świata. Wiecznie gdzieś 
trum. W pracy brakuje Ci sys- pędzisz. Nie obawiasz się no-
tematyczności. Nakręcasz się wości. Zaskoczenia i nowe sytu-
"za pięć dwunasta" i nie zawsze acje nakręcają Cię do działania. 
z wszystkim z~ążysz. Drażni W uczuciach brak Ci stałości 
Cię niedbalstwo i niechlujstwo. i jak na karuzeli: raz miłość, 

Szklanka z uchem -lubisz raz porażka. Prowadzisz boga-
przejrzyste sytu~cje, by móc je te życie erotyczne. Śmieszą Cię 
kontrolować. Uważasz, że naj- przesądy. Nie masz problemu 
gorsza prawda jest lepsza od z nawiązywaniem znajomości. 
kłamstwa. Unikasz kłótni i za- W pracy, jak w związkach, lu-
drażnień. Przykrość potrafisz 'bisz swobodę. Z łatwością ra-
wy~aczyć, a nie możesz za- dzisz sobie z problemami. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl --------
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- Na kogo głosowałbyś teraz 
w wyborach? 

- Na"pralkę! Tylko ona w stu 
procentach realizuje program! 

iZ~ 
Mężczyzna, czytając menu, 

zwraca się do kelnera: 
- Na czym polega twoja pra

ca w tej restauracji? 
- Obsługuję klientów, przy

noszę im jedzenie ... 
- W takim razie przynieś mi 

schabowego z baru na rogu, bo 
cena w waszej restauracji jest za 
niego cztery razy wyższa. 

(:, 
W Białymstoku zbudowano 

pierwszy inteligentny dom. Już 
go tam nie ma, bo dom rozejrzał 
się, wstał i wyniÓsł się z Białe
gostoku. 

~z· 
- Znamy się już kilka lat, 

może porozmawiamy o naszej 
przyszłości? - mówi kobieta do 
mężczyzny. 

" - Myślę, że sztuczna inteligencja 
zyska na znaczeniu, upowszechnią 
się wycieczki w kosmos ... 

~ 
W kościele wierny zacz~pił 

w drzwiach księdza: 

" 

- Czy to w porządku, j,eśli 

jedna osoba czerpie korzyść 
z pomyłki drugiej? 

- Oczywiście, że nie! 
- W takim razie chciałbym, 

żeby ksiądz rozważył zwrócenie 
mi tysiąca złotych, które zapła
ciłem za ślub w maju . 

.t~ 
Bandyta wchodzi do ban

ku, kradnie pieniądze z kasy 
po czym podchodzi do jedne
go z klientów i pyta: 

- Widziałeś, co zrobiłem? 
- Tak i mam zamiar zadzwo-

nić na policję. 
Złodziej przyłożył mu pistolet 

do głowy i go zastrzelił. Podszedł 
do następnego klienta z tym sa- . 
mym pytaniem, na co ten od
powiada: 

_ - Nic nie widziałem i nic nie 
słyszałem, ale moja teściowa wi
działa. 

40, 

"Yt' 
- Kochanie, a może wypró

bujemy dzisiaj wiec.zorem inną 
pozycję? 

- Z przyjemnością, naj droż
szy. Ty stań przy zlewie, a ja usią
dę z pilotem przed telewizorem. 

.c~i-",... 
- Jak zamierzasz spędzić 

urlop w tym roku - pyta kum
pel kumpla, 

- Zupełnie inaczej, niż do
tąd: Wyobraź sobie, trzy lata te
mu wyjechałem do Chorwacji 
i moja Ania zaszła w ciążę. Dwa 
lata temu wy;echałem do Grecji 
i Ania też zaszła w ciążę. Rok 
temu wybrałem się do Hiszpa
nii i Ania znów zaszła w ciążę. 

- Co chcesz zrobić w tym ro
ku, że będzie inaczej? 

- W tym roku zabiorę Anię 
ze sobą. 
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Tu warto być 

Stare Dobre Małżeństwo w Zambrowie 
Koncert kultowej grupy Stare Dobre Małżeństwo w Miejskim Ośrod
ku KUltury w niedzielę, 3 września, godz. 17.00. Bilety: kupbilecik 
pl, biletyna.pl, w kasie. 

Grajewo 
Grajewskie Centrum Kultury (ul. Wojska Polskiego 20, teł. 86 272 29 91): 
• "Graj Ewo Jazz Festiwal'; na którym w hotelu Balton wystąpią nona 
Damięcka z Mateuszem Smoczyń~kim, Krystyna Stańko i Urszula 
Dudziak; piątek, 25 sierpnia, godz. 17.00. Bilety: biletyna.pl. 

Kolno 
Kołneński Ośrodek Kultury i Sportu (ul. Konopnickiej 4, teł. 86 278 22 21): 
• Wystawa i plener malarski na Placu Wolności; sobota, 26 sierpnia, 
godz. 12.00-17.00. Wstęp wolny. 

Stawiski 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji (ul. Krótka 4, tel 86 278 52 29): 
• Koncert w cyklu Ludowe Jarmarki w Parku w wykonaniu ,,wesołych 
Babeczek" ze Stawisk oraz zespołów Ziomale, Exclusiw Boys i Sobie 
Przeznaczeni z kulinariami KGW z Rostek i Dzięgiel; niedziela, 27 
sierpnia, godz. 18.30. Wstęp wolny. . 

Wysokie Mazowieckie 
Miejski Ośrodek Kultury (ul. Ludowa 9, tel. 86 275 23 43): 
• "Opera & musical na wynos': W programie: słynne pieśni neapolitań
skie oraz najpiękniejsze arie, duety, songi z oper i musicali w wykonaniu: 
Lizy Wesołowskiej - sopran, Tomasza Maleszewskiego - tenor, Damiana 
Domalewskiego - tenor, Macieja Michałkowskiego - prowadzenie; 
piątek, 25 sierpnia, godz. 19.00. Bilet w kasie kina lub na stronie www. 
bilety.wysokiemazowieckie. pl. 
• Koncert Ave Maria w kościele św. Jana Chrzciciela. W programie: 
najpiękniejsze arie oratoryjne i kantatowe. Wystąpią: Anna Wolfinger -
,sopran, Adam Bańkowski :" bas, baryton, Anna Krzysztofik-Buczyńska 
- klawesyn, Amadeusz Buczyński - skrzypce; niedziela, 27 sierpnia, 
godz. 19.00 (po Mszy św. o godz. 18.00). Wstęp wolny. 

Zambrów 
Miejski Ośrodek Kultury (ul. Wyszyńskiego 2a, tel. 86 271 27 99): 
• Pożegnanie lata z gotowaniem "Zambrowski kociołek" i muzyką nad 
Zalewem. W stąpią zespoły Future Folk, Intense i Jacek Stachursky; 
niedziela, 27 Sierpnia, godz. 16.00. Wstęp wolny. 

Repertuar kin: 
• Kino "Relax" Grajewo: 26 - 27 sierpnia - ,,wojownicze ŻÓłwie Ninja: 
zmutowany chaos'; godz. 14.00 i 16.30 oraz "Oppenheimer'; godz. 19.00. 
Kino "Wrzos" Kolno: nieczynne. Kino "Wars" Wysokie Mazowieckie: 
24 sierpnia - "Po prostu super'; godz. 11.00, "Rysiek superwróbel'; 
godz. 17.00 i "Porady na zdrady'; godz. 20.00. Kino MOK Zambrów: 
25 - 31 sierpnia - "Lassie. Nowe przygody~ godz. 14.45 oraz "Barbie'; 
godz. 16.15 i "Mission: impossible - Dead Reckoning~ godz. 18.45. 
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JASTRZ1B, urodzeni 7 stycz
nia - 19 luty: urodzeni w tym 
czasie "latają" wysoko. Na in
nych patrzą z góry, lecz wynika 
to z wrodzonej dumy, a nie pychy. 
Prowadzą często nieuregulowany 
tryb życia. Z natury są samotni
kami. Największą zaletą Jastrzębi 
jest wytrwałość w dążeniu do ce
lu. Dużą szansę powodzenia ma
ją jego związki z Puchaczem lub 
innym Jastrzębiem. 
JASKÓŁKA, urodzeni 20 lu
ty - 14 kwietnia: Jaskółki cechu
je błyskotliwość i szybkość działa
nia. Rutyna jest dla nich zabójcza. 
Niechętnie podejmują się spraw 
związanych z odpowiedzialnością 
osobistą. Jeśli tylko wystarcza im 
wytrwałości, mają duże szansę na 
życiowy sukces. Najlepszym part
nerem dla Jaskółki jest Szpak. 
PU C H A C Z, urodzeni 
15 kwietnia - 5 czerwca: cecha
mi charakteru Puchacza są pew
ność siebie, przebojowość, opty
mizm i umiejętność wychodzenia 
z naj trudniejszych sytuacji życio
wych. Nie ma dla niego spraw nie
możliwych. Puchacze są za~wy
czaj bardzo inteligentne, zawsze 
chętnie służące radą i pomocą. 
Najlepszym partnerem dla Pu
chacza jest Jastrząb i Kruk. 
DZ1ĘC10Ł, urodzeni 6 czerw
ca - 23 lipca: Dzięcioł, jak ptasi od
powiednik, jest niezwykle praco
wity. Choć jego działania bywają 
qieefektowne, są zwykle efektyw
ne. Nigdy nie liczą na mannę z nie
ba, dążą do wszystkiego wytrwałą 
pracą. Na drabinę kariery wspina
ją się powoli, szczebel po szczeblu, 
wcześniej czy później osiągając wy
tycwne cel. Nie złamie ich porażka 
życiowa lub niepowodzenie. Naj
lepszym partnerem dla Dzięcioła 
jest. .. Dzięcioł. 
ŁA BĘOŹ, urodzeni 24 lip
ca - l września: piękno i harmo
nia to kluczowe wartości, które 
wyznaje. Stąd miłość do przyrody, 
zabytków, teatru. Nie znosi niepo
rozumień, ale gdy jest pewny sWo
ich racji, nie ustępuje dla "świętego 
spokoju': Łabędzie są urodwnymi 
doradcami, ludzie darzą ich dużym 
zaufaniem. Łabędzia trudno wy-

trącić z równowagi, ale gdy to się 
już komuś powiedzie, powinien się 
strzec, gdyż trafił na trudnego prze
ciwnika. Paw i Orzeł są najlepszymi 
partnerami dla Łabędzia. 
K R U K, urodzeni 2 wrze
śnia - 14 października: l.<ruk jest 
tajemniczym indywidualistą. Od
ważnie podejmuje się trudnych za
dań, które najczęściej udaje mu się 
wykonać. Kruki są z natury opty
mistami, bywa jednak, że popada
ją w melancholię. W postępowaniu 
z innymi kierują się taktem i dyplo
I"llacją. Najlepszym partnerem dla 
Kruka jest Puchacz. 
PAW, urodzeni 15 październi
ka - 22 listopada: Pawie są pew
ne siebie, towarzyskie, chętnie na
wiązuje liczne kontakty. Ale też 
mało samodzielne i tylko wte
dy odnoszą sukcesy, gdy pracują 
w zespole. W towarzystwie stara
ją się brylować i mają cięty język 
Wszystkie Pawie, a szczególnie 
kÓbiety, są bardzo zmienne. Dą
żą do celu wszelkimi metodami, 
a więc i podstępem. Nie należy im 
zbytnio dowierzać i ufać. Najlep
szymi partnerami dla Pawia będą 
Orzeł i Łabędź. 
SZPAK, urodzeni 23listopa
da - 20 grudnia: Szpak jest to
warzyski i pogodny, zależy mu na 
pomyślnych układach w otocze
niu. Odnosi sukcesy jako mówca 
i ma zdolnośC wnikliwej obserwa
cji, a także wysuwania właściwych 
wniosków. Rzadkie niepowodzenia 
nie zbijają go z tropu i nie zmniej
szają optymizmu. Szpak miewa 
wiele przygód miłosnych, bo miłoŚĆ 
jest mu potrzebna do życia jak tlen. 
Najlepszym partnerem dla Szpaka 
jest inny Szpak oraz Jaskółka. 
ORZEŁ, urodzeni 21 grud
nia - 6 stycznia: jak orzeł jest kró
lem wśród ptaków, tak ludzie spod 
tego znaku górują nad otoczeniem 
przebiegłością, dostojnością i inte
ligencją. Mają predyspozycje do te
go, by w każdym towarzystwie dać 
się zauważyć. Gdy coś idzie nie po 
ich myśli, nie bacząc na sprawiedli
wość, szukają winnych, nie przy
znając się do własnych niedopa
trzeń. Najlepsi partnerzy dla Orła 
to Paw i Łabędź. 
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Motoparalotniowe Mistrzostwa Polski 

Motoparalotniowi mistrzowie Polski 2023 w klasie PU (od prawej): Knysztof 
Romicki (Warszawa) i Wojciech Strzyżakowski (Warszawa) III miejsce, 
Mariusz Stępień (Radom) i Dariusz Brzostowicz (Warszawa) I miejsce, 

Daniel Walkowiak (Września) i Michał Perkowski (Gniezno) II miejsce oraz 
przewodniczący Komisji Sędziowskiej, członek Zarządu Aeroklubu Polskiego 

Mirosław Górski i red. naczelny "Kontaktów" Władysław Tocki 

Motoparalotniowi mistrzowie Polski 2023 w klasie PFl i PLl (od lewej): 
Tomasz Budziszewski (Elbląg) II miejsce, Jacek Semkło (Gdańsk) I miejsce, 

Wojciech Panas (Tomaszów Mazowiecki) III miejsce, Mateusz Gawenda 
(Poznań) IV miejsce 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Mikrolotowe Mistrzostwa Podlaskiego 

Mikrolotowi Mistrzowie Podlaskiego (samoloty ultralekkie i motolotnie, od 
lewej): Zbigniew Pieciak (Czarnocin, gm. Piątnica) II miejsce, Waldemar 
Woźniak (Giżycko) I miejsce, Arkadiusz Pytel (Wysoka, Sląskie) III miejsce 

Mikrolotowi Mistrzowie Podlaskiego (paralotnie PPG, od lewej): Jacek 
Semkło (Gdańsk) II miejsce, Michał Perkowski (Gniezno) i Daniel Walkowiak 
(Września) I miejsce, KnysztofRomicki (Warszawa) i Wojciech Strzyżakowski 

(Warszawa) III miejsce 

Mistrzowie Polski w przelocie przez bramkę o Puchar Alka Dembacha 
(klasa samolotów ultralekkich, od prawej): Arkadiusz Gumułka (Zawiercie) 

I miejsce, Arkadiusz Pytel (Wysoka, S1ąskie) III miejsce, 
Pawd Furgacz (Sosnowiec) II miejsce 

Mistrzowie Polski w przelocie przez bramkę o Puchar Alka Dembacha (klasa 
motolotni, od prawej): Stanisław Pietruskievicius (WJlno, Litwa) III miejsce, 

Waldemar Woźniak (Giżycko) I miejsce, Zbigniew Pieciak (Łomża) II miejsce 
Zdj~a: Olga Rogacewicz, Klaudia Kojro, Dominika Tocka 
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